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ADANA

"......Hususi İdareler (Özel İdareler) büyük kalkınma savaşımızda başarı 
hasılasını artıracak vazifeler almak ve hususiyle hayat ucuzluğu temin 
edecek,  yerine  göre  tedbirler  bulmalı  ve  selahiyetlerini  tam 
kullanmalıdır.”

Mustafa Kemal ATATÜRK
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ÖNSÖZ

Dünyadaki  eğilimlerle  de  uyumlu  olarak  kamu  yönetimimizde  stratejik  düşünce  ve  stratejik 

yönetim anlayışına doğru önemli adımlar atılmaya başlanmıştır. İdari ve mali yapımızda orta ve uzun 

vadeli yaklaşımın daha hakim kılınması, çıktılar yerine sonuçlara odaklanma, performansa önem verme, 

hesap verme sorumluğu ve katılımcılık gibi ihtiyaçları doğuran sorunlara cevap veren etkili bir araç olarak 

stratejik planlama belirlenen hedeflere ulaşmada zorunluluk arzetmektedir.

Kamu  yönetimindeki  reform  çalışmalarında  stratejik  planlamanın  kritik  öneme  sahip  olduğu 

görülmektedir. Nitekim 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nda stratejik planlama, kamu 

mali yönetiminin ve bütçe sürecinin asli unsurlarından birisi olarak benimsenmiştir. Reform çalışmaları 

kamu  kaynaklarının  etkin  kullanımını  sağlamak  amacıyla  performans  ölçümüne  dayalı  bütçe 

uygulamalarını öne çıkarmaktadır. Performansa dayalı bütçe uygulamaları kapsamında stratejik planların 

hazırlanması ise bir zorunluluktur. 

5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunun 31 maddesi gereğince, kalkınma plan ve programları ile varsa 

bölge planına uygun olarak stratejik plan ve ilgili olduğu yıl başından önce de yıllık performans planı 

hazırlanması gerekmektedir. 

DPT’nin Stratejik Plan Hazırlama İlkelerine göre hazırlanan Adana İl Özel İdaresinin ilk stratejik 

planı 2006-2009 dönemini kapsamakta idi. Ancak “Kamu idarelerinde stratejik Planlamaya ilişkin usul ve 

esaslar  hakkında  yönetmelik'in”  7.  maddesinin  3.  paragrafının  (ç)  bendinde  belirtilen  “mahalli 

idarelerde Üst  Yöneticinin  değişmesi  halinde Stratejik  plan yenilenebilir”  hükmüne istinaden 

yenilenmesine ihtiyaç duyulmuştur. Yeni hazırlanan Stratejik Plan 2008-2012 yıllarını kapsayacak şekilde 

5 yıllık olarak düzenlenmiştir. Plan, İl Özel İdaresi tarafından kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum 

örgütleri ve halkın görüş ve beklentileri dikkate alınarak, katılımcı bir yaklaşımla hazırlanmıştır. 

Hazırlanmış ilk Stratejik Plan doğrultusunda 2006 ve 2007 bütçelerinde hedeflere ulaşmaya çaba 

sarfedilmiştir.  Adana  İl  Özel  İdaresi  önümüzdeki  yıllarda  hedeflenen  mahalli  müşterek  hizmetlerin 

sunumunu başarıyla sürdürmeye devam edecektir.

Stratejik Planda emeği geçen kişi ve kurumları tebrik ediyor, planın ilimiz ve ülkemiz için faydalı 

olmasını temenni ediyorum.

İlhan ATIŞ
Adana Valisi
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1. GİRİŞ 

 

Değişen  dünya  düzeni  içerisinde  ortaya  çıkan  yeni  dinamiklerle  baş  edebilmek  çağımızın  en 

önemli meselelerinden biri haline gelmiştir.

Özellikle son 20 yıl boyunca ortaya çıkan değişimin hızı nefes kesicidir. 

Bireyler, kurumlar, hatta ülkeler için geliştirilmesi gereken temel etkinliklerin başında, “değişimi 

doğru okuyabilmek” ve “değişimin öncüsü olarak bu süreçten güçlenerek çıkabilmek” gelmektedir.

Bir kurumun hayatını sürdürebilmesi onun ne kadar iyi planlama yapabildiğine ve geleceği ne 

kadar iyi tahmin edebildiğine bağlıdır.

Bu  nedenle  kurum,  kendi  iç  bilgilerini  ve  hizmet  ettiği  alanlardaki  diğer  bilgileri  çok  iyi 

özümsemeli ve kullanmalıdır. 

Bu bilgiler doğrultusunda planlamalar geliştirilmesi yararlı olacaktır.

Bu konunun uzmanları verileri en iyi şekilde analiz ederek kurum için gerekli stratejik planları 

hazırlamalıdır.

Her kuruluş, operasyonel (kısa vadeli), taktik (orta vadeli) ve stratejik (uzun vadeli) planlarına 

sahip olmalıdır.

Aksi takdirde gelecekte nasıl bir tutum izleneceği ve neler yapılabileceği ancak iş işten geçtiğinde 

fark edilebilir. 

Kurum ve kuruluşlar için hayati önem taşıyan planlama, ülkemizde maalesef her zaman gereken 

ilgiyi görmemektedir.

Stratejik  plan  ne  yapmayı,  nasıl  yapmayı,  niçin  yapmayı  içeren  kararlar  dizisidir.  Stratejik 

planlama tercihler bütünüdür.

Ulaşılmak  istenen  hedeflerin  uygulanacağı  program  ve  hizmetleri;  kaynaklara  (insan,  para, 

uzmanlık vb.) nasıl ulaşılacağını ve bunların nasıl kullanılacağını gösterir. 

1.1. Stratejik Plan Tanımı

Stratejik plan, kamu idarelerinin orta ve uzun vadeli amaçlarını, temel ilke ve politikalarını, hedef 

ve  önceliklerini,  performans  göstergelerini,  bunlara  ulaşmak  için  izlenecek  yöntemler  ile  kaynak 

dağılımlarını içeren kuruluş düzeyinde plandır.

1.2. Kamu Kurumlarında Stratejik Planlamanın Gerekliliği ve Önemi

20.  yüzyılın  sonlarında  küreselleşmeye  koşut  olarak,  kamu  yönetiminde  yeniden  yapılanma 

sürecine girilmiştir.

Bunun  belirgin  görünümü,  ulusal  endüstrilerin  özelleştirilmesi  ve  özel  sektör  tarafından 

üretilmeye ve sunulmaya uygun kamu hizmetlerinin piyasa koşullarına bırakılmasıdır.

Bir  kamu  hizmeti  mutlaka  devlet  tarafından  yürütülecek  nitelikteyse,  bu  hizmetin  kamu 

yönetimlerince yürütülmesine devam edilmekle birlikte bu kez, kullanılan kamu kaynaklarının verimli, 

tutumlu, vatandaşa dönük ve etkin kullanılması önerilmiştir. 

Bunun da ancak işletmecilik ilke ve kurallarının kamu yönetiminde uygulanmasıyla olabileceği 

öngörülmüştür.

Görev  alanındaki  değişimden  sonra  kamu  hizmetlerinin  görülmesiyle  ilgili  bu  düşüncenin 

gelişmesiyle birlikte kamuda, işletmecilikten gelen stratejik yönetim, toplam kalite, performans denetimi 
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ve performansa dayalı bütçeleme uygulamaları yaygınlaşmaya başlamıştır.

Kamu yönetiminde işletmecilikten gelen uygulamalardan olan stratejik yönetim, genel yönetim 

sürecinden ayrı düşünülmemelidir.

Stratejik  yönetim,  planlama,  örgütlendirme,  yürütme,  denetim gibi  temel  yönetim işlevlerini 

ortadan kaldırmaz.

Stratejik yönetim üst kademenin ilgilendiği özel bir yönetim tarzıdır.

Stratejik  yönetim,  kurumun dış  çevresiyle  ilgili  teşhis  ile  çözümlemeleri  kapsar  ve  gelecekte 

nerede olacağıyla ilgili soruları yanıtlar.

Bu  yaklaşımdan  hareketle  stratejik  yönetim,  kurumun  dış  çevresiyle  olan  ilişkilerinin 

düzenlenmesi  ve  kurumsal  yönün  belirlenmesiyle  buraya  ulaşmak  için  yapılacak  işlerin  planlanması, 

örgütlenmesi, koordinasyonu ve kontrol edilmesi süreci olarak tanımlanabilir.

Stratejik yönetim, stratejik planlama ve denetimi de kapsayacak şekilde, kuruluşun bulunduğu 

nokta ile ulaşmayı arzu ettiği durum arasındaki yolu ifade eder.

Kuruluşun amaçlarını, hedeflerini ve bunlara ulaşmayı mümkün kılacak yöntemlerin belirlemesini 

gerektirir.

Uzun vadeli ve geleceğe dönük bir bakış açısı taşır. Kuruluş bütçesinin uzun dönemli amaç, hedef 

ve önceliklerini ifade edecek şekilde hazırlanmasını, kaynak tahsisinin bu önceliklere göre yapılmasını ve 

sonunda hesap verme sorumluluğunu içerir.

Stratejik yönetim geleceğe yönelik çabalardır.

Geleceğe nasıl bakıldığı vizyonla ifade edilir ve geleceğe dönük çabalar misyonla somutlaştırılır.

Kurumun dış çevresinden gelecek fırsat ve tehlikeleri  bilmesinin yanında kendi gücünün veya 

zayıf yönlerinin farkında olmasını da gerektirir.

Çeşitli  tanımların ortak yönleri  bir  araya getirildiğinde stratejik yönetimin, tepe yöneticilerinin 

özel bir uğraş alanı olduğunu, iç ve dış çevre analizinin yapıldığını  bu değerlendirmelere göre kurumsal 

yönün  uzun  vadeli  bir  bakış  açısıyla,  belirlenen  amaçlara  ulaşmak  için  yapılması  gereken  işlerle, 

kullanılması gereken yöntemlerin formüle edildiğini; stratejiler denilen bu proje, tutum ve davranışların 

uygulanmasının  ne ölçüde gerçekleştirildiğinin ölçüldüğü bir yönetim faaliyeti olduğu anlaşılmaktadır.

Stratejik yönetim, özetle, bir kuruluşun aşağıdaki dört temel soruya vereceği yanıtlarla ilgilidir.

 Neredeyiz?

 Nereye gitmek istiyoruz?

 Gitmek istediğimiz yere nasıl ulaşabiliriz ?

 Başarımızı nasıl takip eder ve değerlendiririz ? 

Yeni kamu yönetimi anlayışı, kamunun kaynak kullanımında, aldığı kararlarda, yürüttüğü işlerde 

esas olarak vatandaş beklentilerini ve gereksinimlerini karşılamanın esas olduğunu vurgular.

Bu  değişimin,  sistem kuramı  içerisinde  kendiliğinden  gerçekleşmesi  gerekirse  de  Türk  Kamu 

Yönetimi’ni bu değişime zorlayan etkiler de vardır.

“AB  Müktesabatının  Üstlenilmesine  İlişkin  Türkiye  Ulusal  Programı”,  “Uzun  Vadeli  Strateji  ve 

Dokuzuncu Beş Yıllık Kalkınma Planı: 2007-2013”, kamu yönetiminde stratejik planlama, toplam kalite 

yönetimi,  mali  kontrol  ve  performans  denetimini  zorunlu  kılmaktadır. “Kamu  yönetiminin  yeniden 

yapılandırılmasında  verimlilik,  etkinlik  ve  tutumluluğun dolayısıyla  da performansın  artırılması;  kamu 

kurum ve kuruluşlarında görev ve teşkilat yapıları arasında uyum sağlanması, gerekli sayı ve nitelikte 

personel istihdamı, personelin bilimsel, teknolojik gelişmeler ışığında eğitiminin sağlanması, çalışanlarının 

performansını etkin bir şekilde ölçen bir sisteme kavuşturulması, yetki devri, esneklikle beraber hesap 

verme  sorumluluğunun  ve  yönetsel  saydamlığın  güçlendirilmesi;  kamu  yöneticilerinin,  çalışanlarının  
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politika  ve  strateji  oluşturma  kapasitesinin  geliştirilmesi  ve  kamu  hizmetlerinin  sunumunda  kalite  

anlayışının bu amaca yönelik yönetsel yöntemlerin yerleştirilmesi temel ilkeler olacaktır.” (Uzun Vadeli 

Strateji ve VIII. Beş Yıllık Kalkınma Planı)

“Kamu kuruluşlarında stratejik  planlamaya geçiş:  Aşırı  merkezi  yapı  içinde çalışan ve sık  sık  

siyasi müdahalelere konu olan kamu kuruluşları, genel olarak politika üretme kapasitesinden yoksun hale  

gelmişlerdir. Kuruluş düzeyinde stratejik planların hazırlanması sonucunda kuruluşlar varlık nedenlerini  

(misyon), ulusal plan ve stratejiler çerçevesinde netleştirecek, politika ve önceliklerini ortaya koyabilecek 

performans göstergeleri geliştirmek suretiyle başarılarını ölçebilecektir… “ (AB Ulusal Programı)

Stratejik planların hazırlık,  uygulama, izleme ve değerlendirme sürecinde  aşağıdaki 

ilkelere uyulur:

 Stratejik planlama sürecine kuruluş çalışanlarının, kuruluşun hizmetinden yararlananların, sivil 

toplum kuruluşlarının, diğer kamu idarelerinin ve ilgili diğer tarafların katkı ve katılımları sağlanır. 

 Stratejik  planlar  kamu  idarelerinin  tek  bir  birimi  tarafından  değil,  tüm  birimlerin  katılım  ve 

katkılarıyla hazırlanır.

 Stratejik  planların  bizatihi  kamu  idarelerince  ve  idarelerin  kendi  çalışanları  tarafından 

hazırlanması zorunludur. Alınabilecek danışmanlık hizmetleri eğitim ve çalışmaların organizasyonu 

konularıyla sınırlıdır. 

 Stratejik planlama sürecinde rol alan tüm kamu idareleri birbirleri ile uyum, işbirliği, eşgüdüm ve 

tamamlayıcılık içinde çalışırlar.

Stratejik planlar beş yıllık dönemi kapsayacak şekilde hazırlanmalıdır. Adana İl Özel İdaresince ilk 

stratejik  plan  2006-2009  dönemini  kapsayacak  şekilde  hazırlanmış,  ancak  üst  yöneticinin  değişmesi 

nedeni ile 2008-2012 yıllarını kapsayacak şekilde yeniden hazırlanmasına ihtiyaç duyulmuştur.

Stratejik  planlar  en  az  iki  yıl  uygulandıktan  sonra  stratejik  planın  kalan  süresi  için 

güncelleştirilebilir.

Güncelleştirme, stratejik planın misyon, vizyon ve amaçları değiştirilmeden, hedeflerde yapılan 

nicel değişikliklerdir.

Kamu idarelerinin stratejik planları, kalkınma planı, orta vadeli program ve faaliyet alanı ile ilgili 

diğer ulusal, bölgesel ve sektörel plan ve programlara uygun olarak hazırlanır.

Kuruluşlar stratejik planlarını  hazırlarken orta vadeli  programda yer alan amaç,  politikalar ve 

makro büyüklükler ile orta vadeli mali planda yer alan teklif tavanlarını dikkate alarak yıllar itibarıyla 

amaç ve hedefler bazında kaynak dağılım tahmininde bulunur.

1.3. Yasal Çerçeve

5018 Sayılı  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunun 9. maddesi gereğince, kamu idarelerinin 

kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde stratejik plan 

hazırlamaları, kamu hizmetlerinin istenilen düzeyde ve kalitede sunulabilmesi için bütçeleri ile program 

ve  proje  bazında  kaynak  tahsislerini;  stratejik  planlarına,  yıllık  amaç  ve  hedefleri  ile  performans 

göstergelerine dayandırmaları gerekmektedir. 

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunun 31. Maddesi, mahalli idareler seçiminden itibaren 6 aylık süre 

içerisinde ilin stratejik planının hazırlanmasını öngörmektedir.

Hazırlanan stratejik plan, 5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunun 26/a bendine göre İl Encümenince 

incelenip, kanunun 10/a bendine göre İl Genel Meclisince görüşülüp karara bağlanır. 

5302 Sayılı  İl  Özel  İdaresi Kanunun 30. Maddesine göre Vali,  İl  özel idaresini  Stratejik Plana 
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uygun olarak yönetir. 35. Maddeye göre Genel sekreter, il özel idaresi hizmetlerini vali adına ve onun 

emirleri yönünde, mevzuat hükümlerine, il genel meclisi  ve il  encümeni kararlarına, il  özel idaresinin 

amaç ve politikalarına, stratejik plan ve yıllık çalışma programına göre düzenler ve yürütür. 

5302 Sayılı  İl  Özel İdaresi Kanunun 39. Maddesine göre, Vali Kamu Malî  Yönetimi ve Kontrol 

Kanununun  41  inci  maddesinin  dördüncü  fıkrasında  belirtilen  biçimde;  stratejik  plan  ve  performans 

hedeflerine göre yürütülen faaliyetleri,  belirlenmiş  performans ölçütlerine göre hedef  ve gerçekleşme 

durumu ile meydana gelen sapmaların nedenlerini açıklayan faaliyet raporunu hazırlar.

1.4. Stratejik Plan Modeli

Adana İl Özel İdaresi’nin stratejik planı çalışmalarında “Kamu İdarelerinde Stratejik Planlamaya 

İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Yönetmelik” ile DPT tarafından hazırlanan kamu kuruluşları için Stratejik 

Planlama Kılavuzunda yer alan model ve yaklaşım esas alınmıştır. Bu model kamu kuruluşlarında stratejik 

planlama uygulamaları yapan diğer ülkeler ile genel nitelikleri itibariyle benzerlik göstermektedir.

Adana İl Özel İdaresinde uygulanan stratejik plan modelinin aşamaları sırasıyla aşağıdaki gibidir:

● Üst yönetim desteğinin sağlanması,

● Kamu Yönetimi Reformu çerçevesinde yerel yönetimlerin yetkilerinin artırılmasını dikkate alan bir 

yaklaşımla Stratejik Planın hazırlanmasına karar verilmesi,

● Stratejik planlama ekibinin kurum personelinden oluşturulması, 

● Stratejik Planlama Ekibi’nin eğitilmesi ve çalışma normlarının oluşturulması,

● Yasal yetki ve yükümlülükler çerçevesinde çalışılması,

● Durum Analizi çalışması

● Paydaş Analizi

● Güçlü, Zayıf Yanlar- Fırsatlar Tehlike (GZFT) çalışması

● Öneriler çalışması

● Stratejik Konular 

● Misyon

● Vizyon

● Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetler 

● Stratejik Amaçlar, Hedefler ve Faaliyetlerin Bütçe İle İlişkilendirilmesi 

● İzleme ve Değerlendirme

1.5. Stratejik Plan Modelinin Uygulaması

• Adana İl Özel İdaresi stratejik planını yürütmek ve çalışmaları koordine etmek üzere İdare 

personelinden oluşan dört kişilik Stratejik Planlama Ekibi Valilik Makamının 14.06.2007 tarih ve 

6738 sayılı Olur’u ile oluşturulmuştur.

Remzi Oğuz YILMAZ İl Özel İdaresi Genel Sekreteri

Yunis ÇİÇEK İç Denetçi

Mikail KAPILI İç Denetçi

Metin BÖLÜKBAŞI Strateji Geliştirme Müdür Vekili

• 5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu ile İl Özel İdaresi Stratejik Planının yenilenmesi gerekliliği 

ortaya çıkınca, üst düzey yönetim desteği sağlanmış, süreç ile ilgili ayrıntılı çalışmalar başlamıştır.

Bu  çerçevede,  İdaremizin  14.06.2007  tarih  ve  6742  sayılı  yazısı  ile  Kırsal  Kalkınma  Daire 
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Başkanlığı, İl Milli Eğitim Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, İl Tarım Müdürlüğü, İl Çevre-Orman Müdürlüğü, 

İl  Kültür-Turizm  Müdürlüğü,  İl  Bayındırlık-İskan  Müdürlüğü,  İl  Gençlik-Spor  Müdürlüğü,  İl  Sosyal 

Hizmetler  Müdürlüğü  ve  İl  Sivil  Savunma  Müdürlüğünden,  konu  ile  ilgili  katılımlarının  sağlanması 

istenmiştir.

Kurumu Görevli Personelin Adı

İl Tarım Müdürlüğü Ahmet ÇELEN

İl Sağlık Müdürlüğü Özcan ÖZÜTOK

İl Milli Eğitim Müdürlüğü Ahmet ÖZTÜRK

İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Şahap KARAMAN

İl Çevre ve Orman Müdürlüğü Nebi YILMAZ

İl Bayındırlık ve İskan Müdürlüğü Hasan METİN 

İl Gençlik ve Spor Müdürlüğü Mustafa UYANIK

İl Sivil Savunma Müdürlüğü Aysel YURTSEVEN

İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü Erdoğan BİLGİLİ

• 03.07.2007 tarih ve 7550 sayılı yazı ile 13 ilçe kaymakamlığının stratejik plana katılımları 

istenmiştir.

• 22.06.2007 tarih ve 7307 sayılı yazı ile tüm İl Genel Meclisi Üyelerinden Stratejik Plan hakkındaki 

önerileri istenmiştir.

• 14.06.2007 tarih ve 6742 sayılı yazı ile 11 sivil toplum örgütünden Stratejik Plan hakkındaki 

görüşleri istenmiştir. 

• 23.08.2007 tarih ve 333 sayılı Encümen kararı ile İl Genel Meclisine sunulmuştur.

• 21.11.2007 tarih ve 247 sayılı İl Genel Meclisi Kararı ile kabul edilmiştir.
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2. ADANA İL ÖZEL İDARESİNİN DURUM ANALİZİ

 

2.1. İl Özel İdaresinin Genel Bürokrasi İçindeki Yeri ve Yönetim Yapısı

2.2. Yerel Yönetim Reformu ve 5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu

Anayasamızın 123. maddesine göre ülkemizin idari yapısı merkezden yönetim ve yerinden 

yönetim esaslarına göre faaliyet göstermektedir.  Merkezi  yönetim ve yerinden yönetim birbirini 

tamamlayan  iki  unsurdur.  Merkezi  idareler  esasen  bakanlıklar  ve  genel  müdürlüklerden 

oluşmaktadır. 

Anayasamızın  127.maddesinde  “Mahallî  idareler;  il,  belediye  veya  köy  halkının  mahallî 

müşterek ihtiyaçlarını karşılamak üzere kuruluş esasları kanunla belirtilen ve karar organları, gene 

kanunda  gösterilen,  seçmenler  tarafından  seçilerek  oluşturulan  kamu tüzel  kişileridir.”  şeklinde 

tanımlamıştır.

Bugüne kadar yapılan tüm düzenlemelerde, mahalli idareler birimi olan il özel idarelerine 

geniş yetki verme çabalarının temel sebebi, il özel idarelerinin merkezi idarenin sorumluluğundaki 
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hizmeti taşrada yapan kurum olarak görülmesidir. 

Dünyadaki  gelişmelere  paralel  olarak  ülkemizde  de  her  geçen  gün  yerel  yönetimlerin 

önemi artmaktadır. 

Kamu  yönetimi  reformu  çerçevesinde  yerel  yönetimlere  daha  fazla  yetki  ve  görev 

verilmesi hedeflenmektedir. 

Bu yönde yerel yönetimlerin yetki ve görevlerini artıran; 

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi Kontrol kanunu

 5126 sayılı Büyükşehir Belediyesi kanunu

 5393 sayılı Belediyeler kanunu

 5302 sayılı İl Özel İdaresi kanunu

 5355 sayılı Mahalli İdare Birlikleri kanunu 

yürürlüğe girmiştir.

Kamu  Yönetiminin  Temel  İlkeleri  ve  Yeniden  Yapılandırılması  Hakkındaki  Yasa  tasarısı 

TBMM’nin gündeminde bulunmaktadır.

Kamu  yönetiminde  yeniden  yapılanma,  mahalli  idarelerde  bir  dönüşüm  ve  değişimin 

gerekliliğini beraberinde getirmektedir. 

Kaynakların  doğrudan  merkez  tarafından  tahsis  edilmesi  yerine,  yerel  nitelikli  kamu 

hizmetlerinin  sunumunda  yerel  otoritelerin  daha  fazla  söz  sahibi  olacağı  şekilde  bir  sistem 

oluşturmaya çalışılmaktadır.

Yerel  yönetim  reformu,  kamu  hizmetlerinin,  hizmetten  yararlananların  ihtiyaçlarını  en 

etkin  biçimde  sağlanmasını  amaçlamakta,  katılım,  etkinlik,  saydamlık,  hesap  verebilme  gibi 

değerleri kamu yönetim sürecinde ön plana çıkarmaya çalışmaktadır.

Sonuç olarak, kamu yönetimi reformu çerçevesinde yerel yönetimlere daha fazla yetki ve 

görev  verilmesi  hedeflenmekte,  böylece  yerinden  yönetim  ilkesi  güçlendirilerek  yaşama 

geçirilmeye çalışılmaktadır.

Adana  İl  Özel  İdaresi  ile  yürütülen  stratejik  planlama  çalışmaları  yaşanan  bu  reform 

çalışmalarının bir ayağını oluşturmaktadır. 

5302 Sayılı  İl  Özel  İdaresi  Kanunu,  4 Mart  2005 tarihli  Resmi  Gazete'de  yayınlanarak 

yürürlüğe girmiştir.  Bu  kanunda  İl  Özel  İdaresi,  “İl  halkının  mahallî  müşterek nitelikteki  

ihtiyaçlarını karşılamak üzere kurulan ve karar organı seçmenler tarafından seçilerek 

oluşturulan, idarî ve malî özerkliğe sahip kamu tüzel kişisi” olarak tanımlanmıştır. 
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2.3. İl Özel İdaresinin Görev ve Sorumlulukları

Sıra Görev ve Sorumlulukları
5302 
Sayılı 
Kanun

3360 Sayılı 
Kanun

İl Sınırları İçerisinde

1 Kültür ve Turizm X X
2 Sağlık X X
3 Gençlik ve spor X X
4 Tarım X X
5 Sanayi ve ticaret X X
6 İl çevre düzeni planı X
7 Bayındırlık ve iskan X X
8 Toprağın korunması X X
9 Erozyonun önlenmesi X X

10 Sosyal hizmet ve yardımlar X X
11 Yoksullara mikro kredi verilmesi X
12 Çocuk yuvaları ve yetiştirme yurtları yapılması X X

13 İlk ve orta öğretim kurumlarının arsa temini ve binalarının yapımı, 
bakımı ve onarımı ile diğer ihtiyaçlarının karşılanması

X X

Belediye Sınırları Dışında
1 İmar X X
2 Yol X X
3 Su X X
4 Kanalizasyon X X
5 Katı atık X X
6 Çevre X
7 Acil yardım ve kurtarma X
8 Orman köylerinin desteklenmesi X
9 Ağaçlandırma X

10 Park ve bahçe tesisine ilişkin hizmetler X X

2.4. Yönetim Yapısı

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu’nun 35. Maddesine göre  İl özel idaresi teşkilatı; genel 

sekreterlik, malî işler, sağlık, tarım, imar, insan kaynakları, hukuk işleri birimlerinden oluşur. 

İlin  nüfusu,  fiziki  ve  coğrafi  yapısı,  ekonomik,  sosyal,  kültürel  özellikleri  ile  gelişme 

potansiyeli dikkate alınarak norm kadro sistemine ve ihtiyaca göre oluşturulacak diğer birimlerin 

kurulması, kaldırılması veya birleştirilmesi il genel meclisinin kararıyla olur. Bu birimler büyük şehir 

belediyesi olan illerde daire başkanlığı ve müdürlük, diğer illerde müdürlük şeklinde kurulur.

2.5. Personel Yapısı

Adana İl Özel İdaresinde 185’sı memur, 686’i ise işçi olmak üzere toplam 871 personel 

bulunmaktadır. 

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu’nun 36. Maddesine göre Norm kadro ilke ve standartları 

İçişleri  Bakanlığı  ve  Devlet  Personel  Başkanlığı  tarafından  müştereken  belirlenir.  Bu  ilke  ve 

standartlar çerçevesinde norm kadro çalışmasını il özel idaresi yapar veya yaptırır. 
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Adana İl Özel İdaresi Personel Durumu

Teknik 
Hizm.

Genel  
İdari  
Hizm.

Avukatlık  
Hizm.

Sağlık 
Hizm.

Yardımcı  
Hizm. Diğer Toplam

657 Sayılı Kanuna Tabi Personel 92 79 1 1 12 185

Orta Öğretim 6 46 11 63

Yüksek Öğrenim 86 33 1 1 1 122

4857 Sayılı Kanuna Tabi Personel 686 686

Orta Öğretim 673

Yüksek Öğrenim 13

Genel Toplam 92 79 1 1 12 686 871

2.6. Adana İl Özel İdaresi‘nin Finansman Kaynakları

a) Kanunlarla gösterilen il özel idaresi vergi, resim, harç ve katılma payları. 

• 3213 Sayılı Maden Kanununa göre alınan vergi, resim, harçlar

• 3194 Sayılı İmar Kanununa göre alınan vergi, resim, harçlar

• Her yıl yayınlanan Bütçe Kararnamesine göre Kayıt suret harçları 
b) Genel bütçe vergi gelirlerinden ayrılan paylar. 

• 2380 sayılı Kanun gereğince İller Bankasınca gönderilen paylar

c) Genel ve özel bütçeli idarelerden yapılan ödemeler. 

• 222 Sayılı İlköğretim Kanuna göre aktarılan ödenekler

• İçişleri  bakanlığı  tarafından  gönderilen  köy  ve  mahalle  muhtarları  aylıkları 
ödenekleri

• Diğer kamu kurum ve kuruluşlarının projelerine göre aktarılan ödenekler 
d) Taşınır ve taşınmaz malların kira, satış ve başka suretle değerlendirilmesinden elde 

edilen gelirler. 

• Kira gelirleri

• Satış gelirleri

• Diğer gelirler

e)  İl  genel  meclisi  tarafından  belirlenen  tarifelere  göre  tahsil  edilen  hizmet  karşılığı 
ücretler. 

• 9207 Sayılı İşyeri Açma ve Çalışma Ruhsatları için alınan hizmet bedelleri 

f) Faiz ve ceza gelirleri. 

• Tahvil ve hisse senetlerinin faiz ve temettü gelirleri

• Bankalardaki paraların faiz gelirleri

• Gecikme cezaları

g) Bağışlar

• Şartlı bağışlar

• Şartsız bağışlar

h) Her türlü girişim, iştirak ve faaliyetler karşılığı sağlanan gelirler. 

• Avukatlık hizmetleri ücretleri

• Diğer hizmet gelirleri

• Ortaklık gelirleri

i) Diğer gelirler

• Fidan dağıtımından alınan katılım payı

• Tohum destekleme katılım payı
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Adana İl Özel İdaresinin Yıllar İtibariyle Bütçesinin Gelişimi
2003 2004 2005 2006

GELİR BÜTÇESİ (YTL)

Vergi Gelirleri 17.086.429,28 22.346.334,53 25.559.060,24 29.908.520,19

Vergi Dışı Gelirler 20.134.309,45 10.721.796,22 13.229.696,35 18.883.520,05

Toplam 37.220.738,73 33.068.130,75 38.788.756,59 48.792.040,24

GİDER BÜTÇESİ (YTL)

Cari Harcamalar 7.145.473,84 6.650.770,95 6.108.595,19 7.786.675,07

Yatırım Harcamaları 8.527.220,84 19.106.289,66 16.448.091,38 35.196.580,02

Transfer Harcamaları 2.719.597,02 4.350.034,70 7.362.698,43 5.167.167,28

Toplam 18.392.291,70 30.107.095,31 29.919.385,00 48.150.422,37

İl  Müdürlüklerinin  merkez  teşkilatlarından  idaremize  aktarılan  miktarlar  yukarıdaki 
tabloya dahil edilmemiştir.
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Yıllar Tahmini Bütçe (YTL) Gerçekleşen Bütçe (YTL) Aradaki fark (YTL) % Fark

2003 26.000.000 37.220.739 11.220.739 30,15

2004 40.380.000 33.068.131 -7.311.869 -22,11

2005 45.500.000 38.631.397 -6.868.603 -17,78

2006 50.000.000 48.792.040 -1.207.959 -2.47

Tabloda da görülebileceği gibi, 2003 yılında 26 milyon YTL bütçe tahmin edilmiş, bütçe 

37,22 milyon olarak gerçekleşmiştir.  2004 yılında 40,38 milyon YTL olarak tahmin edilen bütçe 

%22 eksik fark ile 33,07 YTL olmuştur. 2005 yılında 45,00 milyon YTL olarak  tahmin edilenin 

bütçe %17,8 eksik fark ile 38,6 milyon YTL olarak gerçekleşmiştir.  2006 yılında 50 milyon YTL 

olarak  tahmin edilenin  bütçe %2,47 eksik fark ile 48,7 milyon YTL olarak gerçekleşmiştir. 

2.7.  Adana İl Özel İdaresi‘nin Teknolojik Alt Yapısı ve Teknolojiyi 
Kullanma Düzeyi

2.7.1. Bilgisayar ve yardımcı ekipmanlar

Adana İl Özel İdaresinde toplam 150 adet bilgisayar bulunmaktadır.  32 adet bilgisayar İl 

Özel İdaresi binasında  bulunmaktadır. 

2.7.2. Kullanılan Programlar

Kurumumuzda programlar aşağıda sıralanmıştır:

Muhasebe Programı, 

Gelir Programı, 

Memur ve İşçi Maaş Programı, 

Personel Programı, 

Ruhsat Programı, 

Evrak Kayıt Programı,

Taşınır Mal Takip Programı 

Kurumumuzdaki tüm personel,  bu programlardan kendi  iş  ve işlemleri  gereğince kendi 

birimi  ile  ilgili  olan  programları  etkin  bir  biçimde  kullanabilmekte,  bu  yönde  hizmet  içi 

eğitimlerimiz devam etmektedir. 

2.7.3. İnternet bağlantısı

Kurumumuzda  24  saat  sürekli  2  GB  ADSL  internet  bağlantısı  bulunmakta  ve  tüm 

bilgisayarlar  internete  bağlıdır.  Ağ  paylaşımı  sayesinde  yazıcı  vb  araçlar  merkezi  sistemle 

kullanılmaktadır. 

2.7.4. Web sitesi 

Adana  İl  Özel  İdaresi’nin  2002  Yılında  hazırladığı  bir  web  sitesi  bulunmakta  olup, 

güncelleme faaliyetleri kurum elemanları tarafından yapılmaktadır. 
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2.8. Adana İl Özel İdaresi’ nin Varlıkları

2.8.1 Gayrimenkuller

S.No Bulunduğu Yer Sayısı

1- Aladağ 5

2- Ceyhan 33

3- Feke 5

4- İmamoğlu 11

5- Karataş 13

6- Karaisalı 14

7- Kozan 33

8- Saimbeyli 8

9- Pozantı 10

10- Tufanbeyli 7

11- Yumurtalık 7

12- Yüreğir 186

13- Seyhan 285

14- Mersin 1

15- Ankara 1

Toplam 619

Stratejik  plan  döneminde  İdaremize  ait  gayrimenkuller  satılarak  İdaremize  gelir  elde 
edilecektir. 
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2.8.2. Araç-Gereçler 

Adana İl Özel İdaresinin Araç Envanteri

Aracın Türü Binek
Kasalı 
Kamyon Servis

Sağlık 
Aracı Pikap

Motor-
siklet

Diğer Toplam

Valilik 8 1 9

Adana İl Özel İdaresi 9 4 5 1 13 1 207 240

Bayındırlık ve İskan  Md. 1 2 3

Sağlık 28 28

Kaymakamlıklar 6 6

Sokak çocukları 1 1

Arama Kurtarma Brl. 1 1

Sivil Savunma Müd. 1 1

Diğer 1 1

Toplam 25 4 10 29 13 1 208 290

Adana İl Özel İdaresi’ne Ait İş Makinaları

CİNSİ SAYISI

Kasalı kamyon 4

Damperli kamyon 55

Mıcır serici damperli kamyon 3

Yükleyici 11

Kanal kazıcı, ekskavatör 9

Dozer 11

Greyder 17

Çekici 2

Silindir 12

Akaryakıt tankeri 1

Sondaj makinası 4

Arazöz 3

Vinç 2

Forklift 1

Distribütör 2

Roleytank 2

Vagondril 1

TOPLAM 140
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2.9.  Adana İl Özel İdaresi‘nin  Kullanılan Raporlama Sistemi

Adana İl Özel İdaresinde düzenli olarak Bütçe-Muhasebe Sisteminin zorunlu kıldığı belgeler, 
istatistikler ve cetveller hazırlanmaktadır. 

SIRA 
NO RAPORLAMA SİSTEMİNİN ADI

RAPORLAR

01 Mizan cetveli

02 Bilanço

03 Faaliyet sonuçları tablosu

04 Bütçe uygulama sonuçları tablosu

05 Nakit akım tablosu

06 Mali varlık ve yükümlülükler tablosu

07 İç borç değişim tablosu

08 Dış borç değişim tablosu

09 Şarta bağlı varlık ve yükümlülükler  tablosu

10 Gelirlerin ekonomik sınıflandırılması tablosu

11 Giderlerin kurumsal sınıflandırılması tablosu

12 Giderlerin fonksiyonel sınıflandırılması tablosu

13 Giderlerin ekonomik sınıflandırılması tablosu

14 Bütçe gelirlerinin eokonomik sınıflandırılması tablosu

15 Bütçe giderlerinin kurumsal sınıflandırılması tablosu

16 Bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırılması tablosu

17 Bütçe giderlerinin finansal sınıflandırılması tablosu

18 Bütçe giderlerinin ekonomik sınıflandırılması tablosu

19 Bütçe giderleri ve ödenekler  tablosu

DEFTERLER

20 Yevmiye Defteri

21 Büyük Defter

22 Kasa Defteri

23 Yardımcı Hesaplar Defteri

YÖNETİM DÖNEMİ HESABI CETVELLERİ

24 Yevmiye defteri

25 Mizan cetveli

26 Bütçe gelirlerinin ekonomik sınıflandırılması tablosu

27 Bütçe giderlerinin kurumsal sınıflandırılması tablosu

28 Bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırılması tablosu

29 Bütçe giderlerinin finansal sınıflandırılması tablosu

30 Bütçe giderlerinin ekonomik sınıflandırılması tablosu

31 Bütçe giderleri ve ödenekleri tablosu

32 Bütçe gelirleri tahakkuk artıklarından zaman aşımına uğramış olanlara ilişkin ayrıntı cetveli

33 Sayıştay ilamları cetveli

34 Yönetim Döneminde Görev yapan muhasebe yetkililerine ait Liste

KESİN HESABI OLUŞTURAN CETVELLER

35 Bütçe gideleri kesin hesap cetveli

36 Bütçe gelirleri kesin hesap cetveli

37 Finansmanın ekonomik sınıflandırılması kesin hesap cetveli

37 Genel mizan

38 Bilanço

39 Görev yapan muhasebe yetkililerine ait liste
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2.10.  Adana İl Özel İdaresi‘nin Önemli Faaliyetleri ve Projeleri

2.10.1. Sanayi ve Ticaret Faaliyetleri

 Adana Hacı Sabancı Organize Sanayi Bölgesi, 

 Kozan Organize Sanayi,

 İmamoğlu Süt Toplama Merkezi,

 Konfeksiyon Eğitim Merkezi,

 KAKSAN A.Ş.,

 Adana Fuarcılık A.Ş.

2.10.2. Planlama Faaliyetleri

 Çevre Düzeni Planı,

 Köy Yerleşik Alanlarının Tespiti

 Köy Yolları Yolağı Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar Yönetmeliği

2.10.3. Sivil Savunma Faaliyetleri

 Adana Bölgesi Depremlerinin Eş-Zamanlı Takibi Ortak Projesi 

 Haberleşme Projesi 

2.10.4. Sokakta Çalışan Çocuklarla İlgili Yapılan Çalışmalar 

Yüreğir  İlçesi  İsmailiye  köyünde  sokak  çocuklarının  meslek  edinmeleri  ve  topluma 

kazandırılmaları  için  Sokak  Çocukları  Derneği  ve  Çukurova  Üniversitesi  ile  birlikte  Uçan  Balon 

Sokak Çocukları ve Gençlik Eğitim Merkezi açılmış olup, hizmet vermektedir. 

Bu merkezde dezavantajlı konumda yaşayan 2006 yılında 38 çocuk ve genç, 2007 yılında 

da 50 çocuk ve genç sertifikalı  meslek eğitimi ve sosyal uyum dersi almıştır. 7 meslek dalında 

mesleki eğitim ve beceri  kursu düzenlenmiş, insan ilişkilerinde sevgi ve hoşgörüyü tanımıştır. 

2.11.  Adana İl Özel İdaresi‘nin Paydaş Analizi

Adana İl  Özel  İdaresinin  stratejik  planının  başarılı  bir  şekilde  oluşturulması  için  durum 

analizine baz teşkil etmek üzere ilgili tarafların görüşlerinin plana dahil edilmesi amacıyla paydaş 

analizi çalışması gerçekleştirilmiştir. 

Paydaşlar,  kuruluşun kaynakları  veya çıktıları  üzerinde hak iddia  eden veya  kuruluşun 

çıktılarından etkilenen kişi, grup veya kurumlardır. 

Stratejik  plan  çalışmaları  kapsamında  gerçekleştirilen  paydaş analizi  ile  iç  ve  dış  ilgili 

tarafların belirlenmesi ve bunların önemlerinin tespiti, Adana İl Özel İdaresinin faaliyetlerini nasıl 

etkiledikleri analiz edilmiştir. 

Stratejik Planlama Ekibi tarafından yapılan çalışmayla paydaş analizinin ilk aşaması olan iç 

ve dış paydaşların belirlenmesi çalışması gerçekleştirilmiş, bu kapsamda, Adana İl Özel İdaresi’nin 

toplam 37 paydaşı tespit edilmiştir. 
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PAYDAŞLAR 

İÇ PAYDAŞ KURUM ADI
(Kuruluştan Etkilenen veya Kuruluşu 
Etkileyen Kuruluş İçindeki Kişi, Grup 
veya İlgili/Bağlı Kuruluşlar)

1 Adana Valiliği

2 İl Genel Meclisi Başkanlığı

3 Kaymakamlıklar

4 İl Milli Eğitim Müdürlüğü

5 İl Tarım Müdürlüğü

6 İl Sağlık Müdürlüğü

7 İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü

8 İl Bayındırlık ve İskan Müdürlüğü

9 İl Çevre ve Orman Müdürlüğü

10 İl Sosyal Hizmetler Müdürlüğü

11 İl Gençlik ve Spor Müdürlüğü

12 İl Sanayi ve Ticaret Müdürlüğü

13 İl Sivil Savunma Müdürlüğü

14 İl Emniyet Müdürlüğü

15 Birlikler

DIŞ PAYDAŞ KURUM ADI
(Kuruluştan Etkilenen veya Kuruluşu 
Etkileyen Kuruluş Dışındaki Kişi , 
Grup veya Kurumlar)

1 Adana Büyükşehir Belediye Başkanlığı

2 Belediye Başkanlıkları (52 Adet)

3 Devlet İstatistik Enstitüsü

4 Bakanlıklar

5 Bankalar

6 Basın Yayın Kuruluşları

7 Defterdarlık

8 Müteahhitler

9 Devlet Planlama Teşkilatı

10 Eğitim Kurumları

11 Hastaneler

12 Mahkemeler

13 Özel Tıp Merkezleri

14 Sağlık Ocakları

15 SSK

16 Telekom

17 Çukurova Üniversitesi

18 Noterler

19 Muhtarlıklar

20 Sendikalar

21 Hayırseverler

22 Dernekler
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2.12. Adana İl Özel İdaresinin GZFT (SWOT) Analizi

Önceki bölümlerde Adana İl Özel İdaresi’nin faaliyetlerine yönelik ayrıntılı “mevcut durum 

analizi”  çalışması  gerçekleştirmiştir.  Rapor  haline  getirilen  bu  çalışma  Stratejik  Planlama  Ekibi 

tarafından incelenmiştir. 

Stratejik  Planlama  Ekibi,  il  müdürlüklerinin  faaliyet  raporlarını  ayrıntılı  olarak 

değerlendirerek, Adana İl Özel İdaresi’nin güçlü, zayıf yanlarını ortaya koyan, karşısına çıkan fırsat 

ve tehlikelerinin belirlenmesinde önem taşıyan Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar, Tehlikeler 

analizini gerçekleştirmiştir. 

Güçlü Yönler : Kurumun görev alanlarına giren hizmetlerde etkili ve verimli olması halidir. 

Kurum hizmetlerine göre üstün, eşit veya zayıf olarak değerlendirilir. Kamu kuruluşları açısından 

analiz yapılırken temel amaç, kuruluşun mevcut performansı ve maddi, beşeri ve mali kaynaklarını 

dikkate alarak potansiyelini belirlemektir.  Bu amaçla, güçlü, zayıf yanların, fırsat ve tehlikelerin 

belirlenmesi  ve  daha  sonra  da  Stratejik  Planlama Ekibi  üyelerince  bunların  önceliklendirilmesi 

çalışması yapılmıştır. 

Zayıf Yönler : Bir kurum için zayıflık, hizmetlerine göre daha az verimli veya etkili olduğu 

yönleri  ve faaliyetleri  demektir.  Çevredeki  değişiklikler  karşısında kurumun yetersiz  kalması  ve 

değişikliklere  uyum  sağlayamaması  da  zayıflık  göstergesidir.  Stratejik  planlamadan  önce  zayıf 

yönlerin belli  edilmesi,  uzun dönemli  planlamalar  için ciddi  güçlük ve  sınırlamalara yol  açacak 

sorunların çözülmesini sağlayacaktır.

Fırsatlar  : Herhangi bir faaliyet için elverişli zaman ve diğer şartların oluşması anlamına 

gelmektedir. Çevresel gelişmelerin fırsat olarak değerlendirilebilmesi için, bugünkü durumdan farklı 

bir  alternatif  olması,  bugünkünden  daha  çekici  olması  ve  kurumun ortaya  çıkan  yeni  durumu 

değerlendirecek yeteneğinin olması gerekir.

Tehlikeler : Tehlike, kurumun amaçlarını gerçekleştirmesini zorlaştıran veya olanaksız hale 

getiren yeni bir durumu anlatır. Başarıya engel olacak veya zarar verecek her şey bir tehlikedir. 

Çevre  değiştikçe  çevre  ile  ilişkide  olan  kurumun  buna  uygun  değişimi  göstermesi  gerekir.  Bu 

olmadığı takdirde kurum ile çevresi arasında uzaklık artacaktır.

Aşağıdaki  Tabloda Adana İl  Özel  İdaresinin güçlü ve  zayıf  yanlar  ile  fırsat  ve  tehlikeler 

önceliklendirilme sırasına göre sıralandırılmıştır. 
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Adana İl Özel İdaresi Güçlü Yönler, Zayıf Yönler, Fırsatlar, Tehlikeler Matrisi

GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER

- Kurumun bağımsız bir bütçeye sahip 
olması
- Bütçesini kendisinin yapması ve kendi 
meclisinin onaylaması 
- Yerleşmiş bir bütçe ve muhasebe 
sisteminin olması 
- Kendi karar mekanizmasının olması
- Hizmet alanın, yetkisinin geniş olması
- İdari yapı olarak gelişmeye ve yeniliklere 
açık olması
- Vatandaşların hizmet taleplerinin İl Genel 
Meclisi üyeleri, ilçe kaymakamları ve köy 
muhtarları tarafından kuruma hızlı ulaşması 
- Kurumda güçlü bir bilgisayar otomasyon 
sisteminin olması
- Hayırsever vatandaşlarımızın 
hizmetlerimize katkısı
- İŞKUR, Halk Eğitimin ortaklaşa işsizlere 
meslek edindirme kursları açarak kaliteli 
insan kaynağı oluşturma konularındaki 
başarısı 
- Kurucu ortağı olduğumuz iyi bir Organize 
Sanayi Bölgesinin olması 
- Sivil Toplum Örgütlerinin katılımcı oluşu 
(Sokak çocuklarına yönelik İl Özel İdaresi, 
Üniversite ve Sivil Toplum Örgütlerini 
katılımı ile yürütülen projelerdeki başarı)
- İlimizin verimli tarım arazileri ve uygun 
iklim koşullarına sahip, ürün çeşitliliğinin 
yüksek olması nedeniyle il özel idaresinin 
tarım yatırımlarının rantabıl sonuçlar 
üretmesi 
- Ulaşım açısından merkezi bir konumda 
olması (Karayolu, otoyol, demiryolu ve 
havayolu bulunması)
- Sağlık altyapısının güçlü oluşu Doğu ve 
Güneydoğu Anadolu’ya hizmet veren Ç.Ü 
Balcalı Hastanesi, devlet ve özel 
hastaneleri, sağlık ocakları ve kırsal alana 
yönelik gezici sağlık hizmetlerinin verilmesi 
- Tarihi, kültürel ve arkeolojik 
zenginliklerinin olması
- Hızlı gelişen işbirliğine açık, bölge 
ihtiyaçlarına duyarlı deneyimli bir 
üniversitesinin varlığı 
- Su kaynakları ve su ürünleri üretimi 
açısından sahip olunan yüksek potansiyel

- Görev alanlarının genişlemesi nedeni ile Öz 
gelirlerinin yeterli olmaması
- Yüksek nüfus artışı ve göç nedeniyle eğitim ve 
sağlıkta ortaya çıkan nüfus baskısı 
- Dağınık ve imarsız yerleşim alanlarına hizmet 
götürme zorlukları
- Coğrafi yapının uygunsuzluğu nedeniyle yatırım 
maliyetinin yüksek olması 
- İlçelerin farklı gelişmişlik düzeyi 
- Dağ köylerindeki halkın gelirinin düşük oluşu 
- Kültür ve turizm potansiyelinin 
değerlendirilemeyişi
- Nitelikli personel eksikliği 
- Meslek içi eğitim yetersizliği
- Çevre kirliliği 
- Halkın İl Özel İdaresini ve faaliyetlerini yeterince 
tanımaması
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FIRSATLAR TEHLİKELER

- Hükümetin sürdürmekte olduğu 
yerel yönetimi geliştirme 
çalışmaları

- Tarım arazilerinin verimli olması
- Turizmin çeşitlendirilmesine uygun 

olanakların varolması (Deniz, 
Yayla, kış, inanç, av, doğa, 
arkeoloji, sağlık)

- Gelişmeye uygun coğrafyasının 
olması (İklim, toprak, turizm) 

- Doğalgaz projesinin kısa sürede 
bitmesi ve doğalgazın tarım ve 
sanayide kullanılma olanakları 

- 1/100000’lik Çevre Düzeni 
Planının yapılmış olması

- Güçlü bir sanayi altyapısının 
olması

- Kalifiye işçiliğin bulunabilmesi
- Yeni baraj ve göletlerin yapılma 

olanakları
- Hızlı gelişen işbirliğine açık, bölge 

ihtiyaçlarına duyarlı deneyimli bir 
üniversitesinin varlığı 

- Tarımsal nüfusun bilinçli ve örgütlü 
olması

- Güçlü sivil toplum örgütlerinin 
varlığı 

- Hayırsever vatandaşların varlığı 
- Girişimci İşadamlarının bulunması
- Uluslararası mali kaynaklardan 

yararlanabilme olanakları 

- İlin ikinci derecede deprem kuşağında 
olması 

- Mali kaynakların yetersizliği
- Verimli tarım arazilerinin sanayi yatırımları 

ile yerleşim amaçlı kullanılması 
- Kaçak yapılaşma (Çarpık şehirleşme)- 

Dağınık yerleşim alanlarına hizmet götürme 
maliyetinin yüksekliği

- Çevre kirliliği (Su, hava, toprak) 
- Tarımsal ilaç ve gübre tüketiminin kontrol 

edilememesi çevreye ve toprağa verdiği 
zararlar. 

- Nüfus hareketleri (ilin kırsaldan ve diğer 
illerden aldığı göç)

- Su kaynaklarının azalıyor olması 
- Orman yangınları  
- Tarımsal sulama projelerinin yavaş ilerlemesi 
- İl içi gelir dağılımı eşitsizliği 
- İlin mevsimlik tarım işçisi göçü alması
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Öneriler

Adana  İl  Özel  İdaresi  faaliyetlerinin  daha  iyi  yürütülebilmesi  ve  hedeflediği Stratejik 

amaçlara ulaşılabilmesi için Stratejik Planlama Ekibi tarafından hazırlanan 2008 ile 2012 yıllarını 

kapsayan stratejik plan ile ilgili önerileri öncelik sırasına göre aşağıda listelenmiştir.

Stratejik Planlama Ekibi Tarafından Belirlenen ve Öncelik Arz Eden Öneriler

No Öneri

1 İl Özel İdaresi’nin gelir kaynaklarının artırılmalıdır.

2 Yerel istatistiksel verileri mümkün olan detayda toplayan yerel bilgi bankası kurulmalıdır. 

3 Yatırım öncesi ilgili kuruluşun teknik elemanları bilimsel bir fizibilite çalışması yapmalıdır.

4 Kaçak yapılaşma önlenmelidir.

5 Eğitim ve sağlık konularında kampanyalar açılmalıdır.

6 Hizmetlerin insan odaklı olması nedeniyle nüfusun yoğun olduğu yerlere öncelik verilmelidir.

7 İl genelinde orman, tarım, mera ve köy yerleşik alanları tespit edilerek, amaç dışı 
kullanılması engellenmelidir.

8 Ovadaki köylere Çatalan suyundan içme suyu götürülmesi için Büyükşehir Belediyesi ile ortak 
çalışma yapılmalıdır.

9 Şehir merkezindeki liseler, şehir dışında oluşturulacak kampüslere taşınarak, mevcut binaları 
ilköğretim hizmetinde kullanılmalıdır.

10 Sokak çocuklarının topluma kazandırılması için projeler üretilmelidir. 

11 Okul öncesi eğitime ağırlık verilmelidir.

12 Baraj, Göl ve akarsulara, sıvı veya katı atıkların karışması önlenmelidir.

13 Organik tarıma destek verilmelidir.

14 Zirai ilaç ve gübre kullanımı konusunda çiftçilerin eğitilmesi desteklenmelidir.

15 Su ürünleri üretimine ağırlık verilmelidir.

16 Mera ıslah çalışmaları tamamlanmalıdır.

17 Önceden belirlenecek bir bölgeye zeytinciliği geliştirme projeleri yapılmalıdır.

18 Zeytinciliği geliştirme projesi kapsamında zeytin işleme tesisi kurulmalıdır.

19 İlimizde çok yaygın olan turunçgillerin işlenmesi için tesisler kurulmalıdır.

20
İlimizin turizm açısından tanıtılması için tarihi yerlerde arkeolojik çalışmalar ağırlıklı olarak 
desteklenmelidir.

21 Kırsal kesimlerde verimli tarım arazilerinin sulama sorunları çözülmelidir. 

22
Üretimi ve ihracatı desteklemek amacı ile kırsal kesimlerde getirisi yüksek fidan dağıtımı 
yapılmalıdır.

23 Tarım topraklarının erozyondan korunması sağlanmalıdır. 

24 Tarımda arazi parçalanması önlenmelidir.

25 Önleyici sağlık tedbirleri geliştirilmeli ve yataklı tedavi kurumlarının altyapısı iyileştirilmelidir.

26 Gençliği spor yapmaya özendirmek için altyapı çalışmaları yapılmalıdır. 

27 Kadınlarımızın meslek edinmelerine yönelik mikro kredileri uygulamasına yönelik çalışmalar 
yapılmalıdır.
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3. STRATEJİK PLANLAMA

 

3.1. MİSYON BİLDİRİMİ

Adana İl Özel İdaresinin misyonu, İl Özel İdaresi kanunuyla verilen görevleri demokratik, 

katılımcı,  sürekli,  şeffaf,  hesap  verebilir  bir  yönetim  anlayışıyla,  kıt  olan  kaynakların  hizmet 

öncelikleri   dikkate  alınarak,  etkin,  verimli  ve  kaliteli  bir  şekilde,  il  halkının  mahalli  müşterek 

ihtiyaçlarını kanun ve yönetmeliklere uygun olarak  yerine getirmektir.

3.2. VİZYON BİLDİRİMİ

Adana İl Özel İdaresinin vizyonu, İlimizde yaşayan insanların yaşam kalitesi ve refahını 

yükseltmek için üreten, sorunlarını çözen, dünyayla sürekli iletişim içinde olan, güvenilir ve güler 

yüzlü bir yerel yönetim kuruluşu olmaktır.

3.3. İLKELER BİLDİRİMİ

 İl Özel İdaresi Stratejik Planı, Türkiye’nin Vizyon 2023 Hedefleri, DPT’nin Kalkınma Plan ve 

Programları ve AB müktesebatında yer alan ilke ve hedeflerle uyumludur.

 Kamu kaynaklarının korunması esastır.

 Yatırımlarda mevzuata ve tasarruf tedbirlerine uyulacaktır.

 Kaynakların etkin ve verimli kullanılmasına özen gösterilecektir.

 Kaynaklar, ilçeler arasındaki gelişmişlik farkının en aza indirilmesi için kullanılacaktır.

 Hizmetlerin önceliği mali durum, hizmetin ivediliği ve hizmet götürülen yerin gelişmişlik 

düzeyi dikkate alınarak belirlenecektir. 

 Teknoloji kullanım düzeyi geliştirilecektir.

 Karar alma sürecinde katılımcılık, şeffaflık ve eşitliğe dikkat edilecektir.

 Hizmetlerin insan odaklı ve kaliteli olmasına önem verilecektir.

 Vatandaşın sorununa en kısa sürede cevap verilecektir.

 Hizmetlerde vatandaş memnuniyeti esas alınacaktır.

 Kişilerin ekonomik refahını artırmak hedeflenmiştir.

 Kişilerin sosyal ve kültürel gelişimlerini artırmak hedeflenmiştir. 

 Çevrenin korunmasına önem verilecektir.

 Hizmetler yapılırken diğer kamu idareleri ile uyum içinde çalışılacaktır.

 Kamu Görevlileri Etik Kurulunca belirlenen ilke ve prensiplere uyulacaktır.

 Kamusal bilgilendirme yapılarak yatırım ve hizmetlerde şeffaflık sağlanacaktır.

 Stratejik yatırım planı ile ilgili tüm süreçler ve sonuçlar kamu ile paylaşılacaktır. 

 Hizmet kalitesi yönünden diğer kamu idarelerine öncülük yapmak hedeflenmiştir.
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3.4. STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER 

Adana Özel İdaresi stratejik planında hedeflenecek vizyona ulaşabilmek 5 Adet Stratejik 
Amaç ve 28 adet stratejik hedef  belirlenmiştir.

Stratejik Amaç Hedefler

1.Kurumsal 
Yapılanma

Adana İl Özel İdaresi, ilin ihtiyaçlarının belirlenmesinde 
ve kaynak kullanımında verimlilik, etkinlik ve 
tutumluluğun dolayısıyla da performansın artırılması; 
kamu kurum ve kuruluşlarında görev ve teşkilat yapıları 
arasında uyum sağlanması, gerekli sayı ve nitelikte 
personel istihdamı, personelin bilimsel ve teknolojik 
gelişmeler ışığında eğitiminin sağlanması, çalışanlarının 
performansını etkin bir şekilde ölçen bir sisteme 
kavuşturulması, yetki devri ve esneklikle beraber hesap 
verme sorumluluğunun ve yönetsel saydamlığın 
güçlendirilmesi; kamu yöneticilerinin ve çalışanlarının 
politika ve strateji oluşturma kapasitesinin geliştirilmesi 
ve kamu hizmetlerinin sunumunda kalite anlayışının ve 
bu amaca yönelik yönetsel yöntemlerin yerleştirilmesi 
temel amacımızdır. 

01 Kurum Kültürünün Geliştirilmesi
02 Kurumun varlığını sürdürmesi
03 İmar ve İnşaat Hizmetleri

2.Kırsal 
Kalkınma

Kent ve kırsalın sosyo-ekonomik gruplar arasındaki 
hizmet farklılıklarını azaltan, çağdaş yaşamın 
gerekleriyle uyumlu, halkın ihtiyaç ve beklentilerine 
uygun bir anlayışla fiziki ve sosyal alt yapı çalışmaları 
katılımcı bir yaklaşımla yürütülecektir. 

01 Yol Hizmetleri
02 İçme Suyu
03 Sulama Suyu
04 Kanalizasyon Hizmetleri
05 Tarım Hizmetleri

3. Beşeri 
Kalkınma

Adana il halkının toplumsal kalkınması ve sosyal 
refahının artırılması için eğitim, sağlık ve spor 
altyapısını güçlendirilmesi, kültürel yaşamın 
zenginleştirilmesi, bu hizmetlerin sunumunun 
yaygınlaştırılarak halkın hizmetlere kolay ulaşımının 
sağlanması hedeflenmektedir. Stratejik plandan en temel 
öncelik eğitim yapısının güçlendirilmesine verilmiştir. 

01 Eğitim Hizmetleri
02 Sağlık Hizmetleri
03 Sosyal  Hizmetler
04 Spor Hizmetleri
05 Kültür-Turizm Hizmetleri
06 Sivil Savunma Hizmetleri

4. Çevre 
Koruma

Canlıların yaşamını sağlayan hava, su ve toprakların 
temiz tutulması temel amacımızdır. Çevre ile ilgili  veri 
ve bilgi iletişim sistemleri oluşturmak, çevrenin 
korunması ve iyileştirilmesine yönelik tedbirleri almak 
ve uygulamak suretiyle ilin çevre ve yaşam 
standartlarını yükseltmektir.

01 Ağaçlandırma ve Erozyonu 
Kontrolü
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3.5. NUMARALANDIRMA

Sektörel  stratejik  planlardaki  her  bir  adım  numaralandırılmıştır.  Bu  numaralandırma 
stratejik  plan  faaliyetlerini  izlemeyi  kolaylaştırmak  içindir.  Numaralandırma  sistemi  aşağıda 
verildiği gibidir.

Müdürlük kodu-stratejik planın yapıldığı yıl-stratejik amaç no-stratejik hedef no-faaliyet no

şeklindedir.

Örneğin    01-2007-01-01-01 :   

müdürlük kodu : 01

stratejik planın yapıldığı yıl : 2007

stratejik amaç no : 01

stratejik hedef no : 01

faaliyet no : 01

NO SEKTÖRLER/İLGİLİ MÜDÜRLÜK ADLARI

01 Genel Kamu Hizmetleri (İl Özel İdaresi)

02 Savunma Hizmetleri (İl Sivil Savunma Müdürlüğü

03 Kamu Düzeni ve Güvenlik Hizmetleri (Emniyet Hizmetleri)

04 Ekonomik İşler ve Hizmetler 

05 Çevre Koruma Hizmetleri (İl Çevre ve Orman Müdürlüğü)

06 İskan ve Toplum Refahı Hizmetleri (İl Bayındırlık ve İskan Müdürlüğü)

07 Sağlık Hizmetleri (İl Sağlık Müdürlüğü)

08.1 Dinlenme ve Spor Hizmetleri (İl Gençlik ve Spor Müdürlüğü)

08.2 Kültür Hizmetleri (İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü)

09 Eğitim Hizmetleri (İl Milli Eğitim Müdürlüğü)

10 Sosyal Güvenlik ve Sosyal Yardım Hizmetleri (İl Sosyal Hizmetler 
Müdürlüğü)
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3.6. UYGULAMA PLANI (FAALİYETLER=PROJELER)

Stratejik 
Amaç 2007-01

KURUMSAL YAPININ GELİŞTİRİLMESİ

Adana İl Özel İdaresi, ilin ihtiyaçlarının belirlenmesinde ve kaynak kullanımında verimlilik, etkinlik ve tutumluluğun 
dolayısıyla da performansın artırılması; kamu kurum ve kuruluşlarında görev ve teşkilat yapıları arasında uyum sağlanması, 
gerekli  sayı  ve  nitelikte  personel  istihdamı,  personelin  bilimsel  ve  teknolojik  gelişmeler  ışığında  eğitiminin  sağlanması, 
çalışanlarının performansını etkin bir şekilde ölçen bir sisteme kavuşturulması, yetki devri ve esneklikle beraber hesap verme 
sorumluluğunun ve yönetsel saydamlığın güçlendirilmesi; kamu yöneticilerinin ve çalışanlarının politika ve strateji oluşturma 
kapasitesinin geliştirilmesi ve kamu hizmetlerinin sunumunda kalite anlayışının ve bu amaca yönelik yönetsel yöntemlerin 
yerleştirilmesi temel amacımızdır. 

Hedef
01-2007-01-

01

Kurum Kültürünün Geliştirilmesi
İdaremiz  çalışanlarına, yerinden yönetim anlayışının güçlendirilmesini sağlamaya yönelik olmak üzere hizmet içi eğitim verilecek ve hizmet içi 

eğitimde süreklilik sağlanacaktır.
Stratejik plan döneminde her yıl personelin %50’sinin hizmet içi eğitimden geçirilmesi hedeflenmektedir. 
Hizmet içi eğitim, Kurum Stratejik Planı ile uyumlu ve yıllık hedeflere göre programlanıp yürütülecektir.

Adı Açıklama Performans Kriteri 2008 2009 2010 2011 2012

Faaliyet
01-2007-01-

01-01
Mevzuat Eğitimi

İlgili tüm personele Stratejik Plan 
dönemi boyunca yasal mevzuat ve 
yeni düzenlemelerle ilgili hizmet 
içi eğitim verilecektir. 

Her yıl personele mevzuat 
eğitimi verilmesi.

Faaliyet
01-2007-01-

01-02

Bilgi Teknolojileri 
Eğitimi

Stratejik Plan dönemi boyunca 
idaremizde kullanılan bilgisayar 
yazılımları konusunda eğitim 
verilecektir.

Her yıl gelişen bilgi 
teknolojileri ile ilgili eğitim 
düzenlenmesi

Faaliyet
01-2007-01-

01-03
Ar-Ge Çalışmaları

İdaremiz tarafından araştırma- 
geliştirme faaliyetleri 
desteklenecektir.

Teknolojik gelişmelerin 
izlenmesi.
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Faaliyet
01-2007-01-

01-04

Kurumsal Kültürün 
Geliştirilmesi ve 
Benimsenmesi için 
Bilinçlendirme 
Kampanyası

Personelin katılımı ile idaremizin 
vizyon, misyon ve hedefleri, iş 
yapma ve hizmet verme biçimi ile 
çalışkanlık, şeffaflık, hesap 
verilebilirlik, güleryüzlülük gibi 
ortak özellikleri taşıması için 
bilgilendirme ve eğitim 
çalışmaları yapılacaktır.

Kurum personelinin 
verimliliğinin artırılması.

Faaliyet
01-2007-01-

01-05

Kurumsal Envanter 
Çalışması

Stratejik plan süresince gerekli 
olan verilerin zamanında ve doğru 
olarak elde edilmesinin 
sağlanması, planlama kararlarının 
alınması ve yönetime 
yansıtılabilmesi için kurumda tüm 
birimlerin mal ve varlıkları ile iş 
ve işlemlerinin kapsamlı envanteri 
hazırlanacak ve bu envanter 
sürecin gerektirdiği sıklıkla 
güncellenecektir.

Kurumsal envanterlerin 
stratejik plan süresince her 
yıl düzenlenmesi.

Faaliyet
01-2007-01-

01-06

İdaremizin WEB 
Sitesi

WEB sitemiz üzerinde çalışmalar 
yapılarak yenilenecektir.

Site stratejik plan süresince 
yenilenecektir.

Hedef
01-2007-01-

02

Genel Kamu Hizmetleri

İlimiz dahilinde kurumumuzun götürdüğü hizmetlerin aksamadan yürütülebilmesi için norm kadro kuralları çerçevesinde personel ve malzeme 
ihtiyaçları temin edilerek kurumun varlığı sürdürülecektir. 

Faaliyet
01-2007-01-

02-01
Personel Giderleri

Kurum hizmetlerinde görev alan 
personelin yasal giderleri 
karşılanacaktır.

Kurum personelinin 
verimliliğinin artırılması.

3.552.970 3.908.267 4.299.093 4.729.002 5.201.902

Faaliyet
01-2007-01-

02-02

Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına 
Ödenecek Devlet 
Primi

Kurum hizmetlerinde görev alan 
personelin yasal giderleri 
karşılanacaktır.

Kanun Çerçevesinde 
ödenmesi gereken katkı 
payı

331.795 364.477 400.864 440.950 485.045
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Faaliyet
01-2007-01-

02-03

Sermaye Transferi 
İşlemleri

Köylere Hizmet Götürme 
Birlikleri ile köylere yardım 
yapılacaktır.

Kurum faaliyetlerinin etkin 
şekilde yerine getirilmesi.

1.500.000 3.062.665 3.202.723 3.560.000 3.670.490

Faaliyet
01-2007-01-

02-04
Cari Transferler

Birliklere ve bağlı ortaklıkların 
ihtiyaç duyacağı ödenek yasal 
çerçevede karşılanacaktır.

Kurum faaliyetlerinin etkin 
şekilde yerine getirilmesi.

3.876.737 4.033.099 4.316.110 4.912.172 5.385.772

Faaliyet
01-2007-01-

02-05
Yedek  Ödenek

Mahalli İdareler Bütçe ve 
Muhasebe Yönetmeliğinin 38. 
maddesine göre her yıl bütçenin 
%5-10'u arasında ödenek 
ayrılacaktır. 

Kurum faaliyetlerinin etkin 
şekilde yerine getirilmesi.

3.400.000 3.400.000 3.769.136 3.600.000 3.800.149

Faaliyet
01-2007-01-

02-06

Mal ve Hizmet 
Alımları

Mal ve hizmet alımlarının 
finansmanı karşılanacaktır.

Kurum faaliyetlerinin etkin 
şekilde yerine getirilmesi.

8.507.498 9.186.806 9.733.574 10.217.168 10.421.613

GENEL KAMU HİZMETLERİ 21.169.000 23.955.314 25.721.500 27.459.292 28.964.971

Hedef
01-2007-01-

03

İmar ve İnşaat Hizmetleri
Çevre düzeni planı kapsamında bölgesel olarak imar planlarının yapılması hedeflenmektedir.
İdaremize ait gayrimenkul varlıklarının iyileştirilmesi hedeflenmektedir.

Faaliyet
01-2007-01-

03-01
Pozantı İlçesi İmar uygulaması yapılacaktır. İmarlı alan oluşturulması.

150.000 150.000 150.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-02
Aladağ İlçesi İmar ugulaması yapılacaktır. İmarlı alan oluşturulması.

100.000 50.000 50.000 50.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-03
Kozan II. Kısım Halihazır harita ve imar planı 

yapılacaktır. İmarlı alan oluşturulması.
300.000 300.000 200.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-04

Büyükşehir 
Belediyesi Sınırları 
Dışında Kalan Bölge

Alt ölçekli çevre düzeni planı 
yapılacaktır.

Daha alt ölçekli imar 
planlarına kaynak teşkil 
etmesi.

200.000 200.000 200.000 200.000
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Faaliyet
01-2007-01-

03-05

13 İlçeye Bağlı 
Köyler

Köy içi yol güzergahı planları 
yapılacaktır.

Ulaşım standartlarının 
artırılması.

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-06

Kozan Akçalıuşağı 
Çevre Düzeni Planı

Halihazır harita ve imar planı 
yapılacaktır. İmarlı alan oluşturulması.

400.000 300.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-07

Seyhan İlçesi 
Rehabilitasyon Evi

Öğretmen, Öğrenci ve Veli 
rehabilitasyon evi ikmali 
yapılacaktır.

İhtiyaca cevap verecek ve 
gelişimi özendirecek bir 
yatırım olması.

1.000.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-08

Saimbeyli İlçesi 
Lojmanları

İdaremiz lojmanlarının onarımı 
yapılacaktır.

Lojmanların eksiklerinin 
giderilmesi.

40.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-09

Yüreğir İlçesi Asfalt 
Şantiyesi

Kürkçüler asfalt şantiye binası 
yapılacaktır. Hizmet binasının yapımı.

41.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-10

Park, Bahçe, Çocuk 
Oyuncakları alımı

Köylerde bulanan çocuk 
parklarına oyuncak alınacaktır.

Köylerde çocuk gelişiminin 
desteklenmesi.

55.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-11

Karataş-Adalı Süt 
Soğutma Tankı

Jeneratör alınacaktır. Süt hayvancılığının 
desteklenmesi.

15.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-12

Karataş-Çakırören 
Süt Soğutma Tankı

Soğutma tankı alınacaktır. Süt hayvancılığının 
desteklenmesi.

30.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-13
Köy Konağı 

Karataş -Damlapınarı, Hasırağacı, 
Yumurtalık-Kuzupınarı Köy 
konakları yapılacaktır. 

Köy sosyal hayatının 
desteklenmesi.

175.000

Faaliyet
01-2007-01-

03-14

Bayındırlık 
Hizmetleri

Akaryakıt, kırtasiye, makine, 
teçhizat, alımı ile bakım ve 
onarımı

Bayındırlık faaliyetlerinin 
etkin şekilde yerine 
getirilmesi.

90.000

İMAR VE İNŞAAT HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 1.596.000 1.150.000 1.050.000 650.000 250.000
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Stratejik 
Amaç 2007-02

KIRSAL KALKINMA

Kent ve kırsalın  sosyo-ekonomik  gruplar  arasındaki hizmet farklılıklarını  azaltan, çağdaş yaşamın gerekleriyle 
uyumlu, halkın ihtiyaç ve beklentilerine uygun bir anlayışla fiziki ve sosyal alt yapı çalışmaları katılımcı bir yaklaşımla 
yürütülecektir. 

İnsanca  yaşanılabilir  bir  bölge  oluşturmak,  kırsal  bölgede  yaşayan  insanların  şehir  merkezlerinde  bulunan 
hizmetlerden yararlanmasını sağlamak amacıyla, insanların ulaşım olanaklarının artırılmasına öncelik verilecektir. 

İlimiz dahilindeki yerleşim alanları belirlenerek, imar, yol, su, köprü ve sanat yapısı hizmetlerinin, nüfus yoğunluğuna 
ve bölgede yaşayan insanların bu hizmetin maliyetine yapacakları katkıya göre, en kaliteli, en kısa zamanda ve en düşük 
maliyetle götürülmesi amaçlanmaktadır.  

Kırsal  altyapı hizmetlerinde; kırsal alanda nüfus büyüklükleri,  arazi  koşulları  ve tarımsal üretim kapasiteleri  vb. 
kriterlere uygun olarak yatırım planlaması yapılacaktır. Köy yollarında karayolu ağı ile uyumlu olarak oluşturulacak kırsal 
karayolu ağı önceliklerine göre yeni asfalt yapımı, mevcutların onarımı, tüm yerleşim yerlerinde kapalı şebeke yapımı, kırsal 
kalkınma programına ve tarımsal hedeflere uyumlu olarak tarımsal sulama çalışmaları, çevre koruma politikalarına uyumlu 
olarak akarsu havzalarının korunması öncelikli olacak şekilde kanalizasyon yapımı, kırsal alanda düzenli yerleşmeyi ve 
toplulaştırmayı sağlayacak projeler, köy hizmetleri çalışmalarında verimlilik ve etkinliği artıracak araç, gereç ve donanım 
alımları kurumun öncelikleridir.  
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Hedef 01-2007-02-
01

Yol Hizmetleri
Adana ilinde Büyükşehir Belediyesi sınırları dışında kalan 19 belde ile 406 köy ve büyükşehir belediyesi sınırları dahilinde bulunan 63 orman 

köyü ile bunlara bağlı 553 mezraya hizmet verilmektedir. Yol ağımız da toplam 4.478 km yol tülü bulunmaktadır. 
Toplam yol ağının 3.230 km’si birinci derecede öncelikli, 1.248 km’si ise ikinci derecede öncelikli yoldur. Yol ağının 1982 km si asfalt, 2400 km 

si stabilize, 96 km ise tesviye yoldur. 
Stratejik plan döneminde tüm köy yolları her mevsim emniyetli bir şekilde ulaşılabilen, köy yolu standardına uygun biçimde yapılarak, köy ve 

bağlılarının ulaşım sorunu çözülecektir.  
Her köy ve bağlısının en önemli yolu, 05.07.2000 tarih ve 24100 mükerrer sayılı resmi gazetede yayınlanan, birinci derede öncelikli köy yolları 

master  planına uygun olarak inşa ve tamir  edilecektir.  Köy yolları  trafik yük  ve yoğunluğuna göre Karayolları  Trafik Kanunu ve Yönetmeliğinde 
belirtilen  standartlarda inşa edilecektir. 

Köy  yollarının  iyileştirilmesinde  nihai  hedef  asfalt  yapımıdır.  Ancak  iyileştirme  yapılırken  altyapısı  hazır  olmayan  yolun,  asfalt  yapılması 
mümkün değildir. Asfalt yapımından önce sanat yapılarıyla birlikte yolun altyapısının hazırlanması ve tamamlandıktan sonra üst kaplama işine geçilmesi, 
prensibimizdir.

Köy yollarının yapımında yol kalitesinin artırılmasına ve yol onarımına öncelik tanınacaktır. 
Köy ve bağlıların yol yapımında önceliliğini belirlemede aşağıdaki kriterler göz önünde bulundurulacaktır:
Yol yapımında dinamitle patlatma yerine kırıcı ekskavatörle işlem yapılması daha ucuz ve hızlı hizmet verilmesini sağlayacaktır. Bununla ilgili 

olarak ihtiyaç duyulan makinelerin satın alımı veya kiralaması yapılacaktır.  
Yol yapım ve onarımı hizmeti götürülürken en uzak ilçeden hizmete başlanacak, bu ilçedeki tüm çalışma tamamlandıktan sonra en yakın ilçeye 

geçilecektir. 
İnşaat çalışmalarında iklimsel farklılıklar göz önünde bulundurularak, Torosların üzerindeki rakımı yüksek yerleşim yerlerinde Haziran-Temmuz-

Ağustos aylarında, ova ilçelerinde ise diğer aylarda çalışma yapılacaktır.
İlimizde Aladağ, Karaisalı, Pozantı, Kozan’ın yüksek kesimindeki yollar, Feke, Saimbeyli ve Tufanbeyli’deki yolların tamamında kar mücadelesi 

yapılmaktadır. Kar mücadelesindeki çalışma performansı yağış miktarına göre değişiklik göstermektedir. Ancak her zaman her ilçede 2 greyder 1 dozer 1 
servis aracı hazır bulundurulacaktır. 

Duble yol yapımı ile ilgili yasa kapsamında gerekli destek verilecektir.
Adı Açıklama Performans Kriteri 2008 2009 2010 2011 2012

Faaliyet 01-2007-02-
01-01 Yol Envanteri 

Yol envanteri sayısal haritalarla 
her yıl sonuna kadar işlenerek 
güncellenecektir.

Mevcut yol ağlarımızın 
kesin olarak belirlenmesi.

Faaliyet 01-2007-02-
01-02 Trafik Güvenliği

Stratejik Plan dönemi süresince 
Köy yollarında trafik güvenliği 
sağlamak için yönlendirme ve 
ışıklandırma levhaları konacaktır.

Kırsal kesimdeki yollarda 
kazaların en aza 
indirilmesi.

30.000 30.000 30.000 36.000 38.000
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Faaliyet 01-2007-02-
01-03

Asfalt Yol Yapımı 
(1. kat ve 2. kat)

Stratejik plan döneminde her yıl 
150 km stabilize yol, asfalt yola 
dönüştürülecektir. Bu çalışmalar 
için gereken altyapı malzemeleri 
olan filler ve mıcır, üst yapı 
malzemeleri olan asfalt ve astar 
satın alınarak,  idaremiz 
makineleri ve işçileri tarafından 
yapılacaktır. 

Her türlü iklim ve doğal 
şartlarda kaliteli ulaşım 
imkanlarının sağlanması.

5.800.000 6.000.000 6.200.000 6.400.000 6.800.000

Faaliyet 01-2007-02-
01-04

Asfalt Yollarda 
Onarım Çalışması

Stratejik plan döneminde, asfalt 
yolların bozulan yerlerinin yama 
onarımı için her yıl 750 ton asfalt 
satın alınarak, Ceyhan Asfalt 
Plentinde filler karışımıyla yama 
malzemesi yapılacaktır.
Mevcut köy yol ağımızdaki 1982 
km asfalt yolların tamamının 
greyderli bakımı her yıl ilkbahar 
yaz bakımı ve sonbahar kış bakımı 
yapılacaktır. 

Tabiat olaylarından dolayı 
bozulan yolların 
iyileştirilmesi.

75.000 100.000 125.000 150.000 175.000

Faaliyet 01-2007-02-
01-05

Stabilize Yollarda 
Bakım Çalışması

Stratejik plan döneminde, her yıl 
100 km stabilize yolda bakım 
çalışması yapılacaktır. Bu 
çalışmalar, malzemeler satın 
alınarak idaremiz makineleri ve 
işçileri tarafından yapılacaktır.
Mevcut köy yol ağımızdaki 2400 
km stabilize yolun tamamının her 
yıl ilkbahar yaz bakımı ve 
sonbahar kış bakımı greyderli 
bakım yapılacaktır.

İdaremizin kendi imkanları 
ile tabiat olaylarından 
dolayı bozulan yolların 
iyileştirilmesi.

Faaliyet 01-2007-02-
01-06 İş Makinası Alımı

Köy yollarının bakım ve onarımı 
ile yapımında kullanılmak üzere iş 
makinası alınacaktır.

Kurumun iş kabiliyetinin 
artırılması.

950.000 300.000 350.000 350.000 400.000

Faaliyet 01-2007-02-
01-07

Laboratuar 
Malzemesi  ile Atölye 
Araç ve Gereçleri 
Alımı

Zemin ve toprak analizlerinde 
kullanılmak üzere malzeme 
alınacaktır.

Standartlara uygun yol 
yapımı.

40.000 45.000 50.000 55.000 60.000
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Faaliyet 01-2007-02-
01-08

Tesviye Yolların 
Stabilize Çalışması

96 km tesviye yolun, stratejik plan 
döneminde her yıl 30 km’ si 
stabilize yapılacaktır. 
Ancak makine veya hizmet alımı 
yapılması durumunda 96 km 
tesviye yol stratejik plan 
döneminde stabilize yola 
dönüştürülecektir.  

İdarimizin kendi imkanları 
ile kırsal bölgelerdeki 
toprak yolların yaşam 
şartlarına uygun hale 
getirilmesi.

Faaliyet 01-2007-02-
01-09 Sanat Yapısı Yapımı

Stratejik plan dönemi süresince 
asfalt yapımına hazırlanan 
stabilize yolların menfez ve sanat 
yapılarının yapımına devam 
edilecektir.

Ulaşımın 
kolaylaştırılması.

100.000 110.000 120.000 130.000 140.000

Faaliyet 01-2007-02-
01-10

Kozan-Tufanbeyli 
Karayolu

İki ilçe arası karayolu yapımına 
devam edilecektir.

Ulaşımın 
kolaylaştırılması.

450.000

Faaliyet 01-2007-02-
01-11

Kozan-Kuytucak 
Salkım 

Köprü yapılacaktır. Ulaşımın 
kolaylaştırılması.

350.000 300.000

Faaliyet 01-2007-02-
01-12 Kozan-Yanalerik Köprü yapılacaktır. Ulaşımın 

kolaylaştırılması.
350.000 250.000

Faaliyet 01-2007-02-
01-13 Saimbeyli- Cıvıklı Köprü yapılacaktır. Ulaşımın 

kolaylaştırılması.
220.000

Faaliyet 01-2007-02-
01-14 Saimbeyli- Zoplar Köprü ilavesi yapılacaktır. Ulaşımın 

kolaylaştırılması.
50.000

YOL HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 8.415.000 7.135.000 6.875.000 7.121.000 7.613.000
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Hedef 01-2007-02-
02

İçme Suyu Hizmetleri
İlimizde 469 köyün 406’sına idaremiz içme suyu hizmeti götürmektedir. 63 adet köyümüz orman köyü statüsünde olup içme suyu hizmetleri, 

Büyükşehir Belediyesi tarafından verilmektedir. 
Hizmet sahamızdaki 406 köyün 1’i susuz, 390'nı sulu ve 15’i ise yetersiz suludur. 
495 ünitenin 38'i susuz,  378'i sulu ve 79’unun ise yetersiz suludur.
Yeterli ve sağlıklı içme suyu olmayan köy ve mezraların tamamı stratejik plan döneminde içme suyuna kavuşturulacaktır. 
Şebekesiz bir köyün (Kozan İlçesi Minnetli köyü) içme suyu inşaatı, 2007 yılı Köydes programından ihalesi yapılmıştır. 28/09/2007 tarihi itibarı 

ile inşaatı tamamlanacaktır. 2007 yılı sonu itibarı ile susuz köy kalmayacaktır. 
Şebekesiz ve yetersiz ünitelerin suya kavuşturulması planlanırken, öncelik ünite sayısından çok nüfus yoğunluğuna verilecektir. 
İçme suyu inşaatlarında daha hafif ve döşeme işçilikleri nispeten ucuz olan PVC ve HDPE borular tercih edilecektir. 

Faaliyet 01-2007-02-
02-01

Karataş-Küçük 
Karataş

Arıtma, terfi hattı ve terfi binası 
yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

330.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-02 Karataş-Yenimurat

İçme suyu yetersiz. Hidrofor ve 
terfi binası için sondaj 
yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

90.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-03 Ceyhan-Kıvrıklı

Şebeke yenileme ve Depo onarımı 
yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
bozulması nedeni ile 
onarımı yapılması.

115.000
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Faaliyet 01-2007-02-
02-04

Ceyhan-Gümürdülü 
Köyü Gümüşdere 
Mh.

Tesis yenileme amacı ile terfi 
hattı, depo ve şebeke yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

193.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-05 Ceyhan- Ağaçpınar

Tesis yenileme amacı ile depo ve 
şebeke yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

32.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-06 Ceyhan- Köprülü

Tesis yenileme amacı ile şebeke 
yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

74.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-07 Kozan- Özbaşı

Kaynak ilavesi, terfi hattı, terfi 
binası, depo, şebeke yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

214.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-08

Karataş- Konaklı 
(Tabur)

Tesis yenileme amacı ile terfi 
binası, hidrofor, yeni sondaj 
kuyusu,  şebeke yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

137.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-09

Ceyhan- 
Küçükmangıt

Mevcut suyun kalitesinin bozuk 
olması nedeni ile kalite 
yükseltmek için sondaj, terfi 
binası, hidrofor, şebeke 
yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

180.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-10

Pozantı- Hamidiye-
Değirmenyanı

Susuz mahallenin suya 
kavuşturulması için şebeke 
yapılacaktır.

Susuz bölgeler içme suyu 
hizmetinin götürülmesi.

75.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-11 Kozan- Yassıçalı

Tesis yenileme amacı ile terfi 
hattı, depo ve şebeke yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

240.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-12

Kozan- 
Postkabasakal

Mevcut su yetsiz. Kaynak ilavesi 
yapılacak

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılacaktır.

1.000.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-13

Pozantı- Fındıklı-
Çamlıkdüzü
(Tosman)

Mahalle susuz olduğundan  keson 
kuyu, terfi hattı, depo ve şebeke 
yapılacaktır.

Susuz bölgeler içme suyu 
hizmetinin götürülmesi.

250.000
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Faaliyet 01-2007-02-
02-15

Ceyhan- Küçük 
Camuzağılı

Mevcut suyun kalitesinin bozuk 
olması nedeni ile tesis yenileme 
ve şebeke yapılacaktır.

Kalite yükseltmek amacı 
ile yeni kaynak temin 
edilmesi.

150.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-16 Yumurtalık- Asmalı

Mevcut suyun kalitesinin bozuk 
olması nedeni ile arıtma, hidrofor, 
biriktirme, depo ve şebeke 
yapılarak tesis yenilenecektir.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

400.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-17

Kozan- Durmuşlu-
Dağılcak

Merkez mh'nin susuz olması 
nedenile şebeke yapılacaktır.

Susuz bölgeler içme suyu 
hizmetinin götürülmesi.

150.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-18

Kozan- Kuytucak-
Alın

Susuz olduğundan kaptaj, isale, 
depo ve şebeke yapılacaktır.

Susuz bölgeler içme suyu 
hizmetinin götürülmesi.

150.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-19 Kozan- Kızıllar

Kaynak ilavesi yapılacağından 
terfi binası, terfi hattı, depo ve 
şebeke yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

1.000.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-20

Kozan- Kuytucak-
Savruk

Susuz olduğundan terfi binası, 
terfi hattı, depo ve şebeke 
yapılacaktır.

Susuz bölgeler içme suyu 
hizmetinin götürülmesi.

300.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-21

Kozan- Yanalerik-
Köyyeri

Su yetersiz olduğundan kaptaj, 
isale ve şebeke yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması.

100.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-22

Kozan- Kızlarsekisi-
Akkoca

Su yetersiz olduğundan kaynak 
ilavesi yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması

1.000.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-23 Ceyhan-Soğukpınar Mevcut su tesisinin bakım ve 

onarımları yapılacaktır. Su kalitesinin artırılması. 50.000
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Faaliyet 01-2007-02-
02-24 İmamoğlu- Alaybeyli

Su yetersiz olduğundan kaynak 
ilavesi yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması

400.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-25 Karataş-Sirkenli İçmesuyu Pompası alınacaktır. Su kalitesinin artırılması. 20.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-26 Kozan-Çulluuşağı

Su yetersiz olduğundan kaynak 
ilavesi yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması

195.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-27

Yumurtalık-
Kuzupınarı

Su yetersiz olduğundan kaynak 
ilavesi yapılacaktır.

Mevcut içme su tesisinin 
yetersiz olması nedeni ile 
ek tesis yapılması

50.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-28

Yumurtalık-
Kırmızıdam

Arıtma tesisi yapılacaktır. Su kalitesinin artırılması. 100.000

Faaliyet 01-2007-02-
02-29 Yumurtalık-Kalemli Su deposu onarımı yapılacaktır. Su kalitesinin artırılması. 35.000

İÇME SUYU HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 940.000 1.235.000 1.515.000 1.940.000 1.400.000
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Hedef 01-2007-02-
03

Sulama Suyu Hizmetleri
İlimizin arazi varlığı 1.403.000 ha olup, Adana’da tarımsal alanlar ülke topraklarının % 2 ‘sini oluşturmaktadır. Tarımsal alanın 217.562 Ha’ı sulu 

tarım arazisidir. İlin tarım arazisi varlığının %36.2’si fiilen sulanmaktadır. Bu oran bölge ve Türkiye ortalamasının (%14.4) üzerindedir. 
Adana ilinde DSİ 6. Bölge Müdürlüğü tarafından brüt 185.654 ha sahanın sulaması gerçekleştirilmiştir. Sulamaya açılan alanın 177.319 ha'ı cazibe 

ile 8.335 ha ise pompajlı olarak sulanmaktadır. 18.089 ha alana Mülga Köy Hizmetleri tarafından sulama hizmeti götürülmüştür. 
İdaremiz toplam 338 proje ile 261.589 ha alana tarımsal altyapı hizmeti götürmüştür. Bu projelerden 16 adedi sulama göleti, 202 adedi yerüstü 

sulaması, 5 adedi Yer altı sulaması, 39 adedi tarla içi geliştirme hizmetleri, 6 adedi toprak ıslahı ve drenaj çalışması, 1 adedi toplulaştırma çalışması ve 73 
adedi toprak muhafaza çalışmalarından oluşmaktadır. 

Sulama projelerinin arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetleri ile birlikte yürütülmesine özen gösterilecek, projelerde çiftçi desteğinin 
sağlanmasına yönelik modeller geliştirilmesine çalışılacaktır. 

Faaliyet 01-2007-02-
03-01

Pozantı- 
Karakışlakçı 

Yağmurlama sulama (240 ha) Sulama suyu temin 
edilmesi.

750.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-02

Tufanbeyli- Merkez 
Cumhuriyet Mah. 

Sulama suyu tesisi tamamlama 
(595 ha)

Sulama suyu temin 
edilmesi.

750.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-03

Feke- 
Gaffaruşağı 

Sulama suyu tesisi (35 ha) Sulama suyu temin 
edilmesi.

113.131

Faaliyet 01-2007-01-
03-04

Feke- 
Gedikli 

Sulama suyu tesisi bakım ve 
onarımı
(30 ha)

Sulama suyu temin 
edilmesi.

63.775

Faaliyet 01-2007-02-
03-05

Feke- 
Şahmuratlı 

Sulama suyu tesisi (30 ha) Sulama suyu temin 
edilmesi.

278.425

Faaliyet 01-2007-02-
03-06

Kozan- 
Özbaşı Köyü 

Sulama suyu tesisi (10 ha) Sulama suyu temin 
edilmesi.

77.631

Faaliyet 01-2007-02-
03-07

Karaisalı- 
Ayakıf 

Sulama suyu tesisi tamamlama ile 
Bakım ve onarımı (150 ha)

Sulama suyu temin 
edilmesi.

300.000 670.872

Faaliyet 01-2007-02-
03-08

Pozantı- 
Alpu 

Sulama su tesisi (21 ha) Sulama suyu temin 
edilmesi.

110.852

Faaliyet 01-2007-02-
03-09 Saimbeyli- Kandilli Sulama suyu tesisi (23 ha) Sulama suyu temin 

edilmesi.
80.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-10

Saimbeyli- 
Gökmenler

Sulama suyu tesisi tamamlama (38 
ha)

Sulama suyu temin 
edilmesi.

180.000
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Faaliyet 01-2007-02-
03-11

Tufanbeyli- 
Koçcağız, Tozlu, 
Doğanlı 

Göl aynası kısmi kil kaplama Hayvanlara içme suyu 
temin edilmesi.

180.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-12

Tufanbeyli- 
İgdebeli 

Gölet Sulama suyu temin 
edilmesi.

200.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-13

Tufanbeyli- Doğanlı 
Yavaşbey Göleti 

Borulu sistem sulama suyu tesisi 
(70 ha)

Sulama suyu temin 
edilmesi.

200.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-14

Yüreğir- 
Şevketiye Ünlüce 
Sulama Göleti

Sulama göleti  (35 ha) Sulama amaçlı gölet 
yapılması.

550.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-15

Aladağ- 
Köprücük 

Kapalı sistem sulama (32 ha) Kapalı sistemde sulama 
suyu temin edilmesi.

364.500

Faaliyet 01-2007-02-
03-16

Aladağ- 
Gerdibi Köyü 

Kapalı sistem sulama su tesisi (35 
ha)

Yağmurlama sistemi ile 
sulama yapılması.

500.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-17

Karaisalı- 
Çakıt  Çayı

Sağ sahil sulaması tamamlama ile 
bakım ve onarım (170 ha)

Sulama suyu temin 
edilmesi.

699.525

Faaliyet 01-2007-02-
03-18

Kozan- Acarmantaş 
Değirmenarkı 

Sulama su tesisi (80 ha) Sulama suyu temin 
edilmesi.

725.068

Faaliyet 01-2007-02-
03-19

Pozantı- 
Ömerli 

Sulama su tesisi (40 ha) Sulama suyu temin 
edilmesi.

76.168

Faaliyet 01-2007-02-
03-20

Tufanbeyli-
Yeşilova Köyü 
Tülü ve Demircik  

Sulama su tesisi tamamlama ile 
bakım ve onarımı (250 ha) Sulama suyu temin 

edilmesi.

530.947

Faaliyet 01-2007-02-
03-21

İmamoğlu- 
Hacı Hasanlı 

Sulama göleti (303 ha) Sulama amaçlı gölet 
yapılması.

1.735.029

Faaliyet 01-2007-02-
03-22

Feke- 
Güzpınarı Köyü 

Dere ıslahı Taşkın önleme amaçlı dere 
ıslahı yapılması.

100.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-23

Pozantı- 
Aşçıbekirli 

Sulama su tesisi II.Kısım bakım 
ve onarım (300 ha)

Sulama suyu temin 
edilmesi.

400.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-24 Ceyhan- Narlık Yağmur suyu kanalı Taşkın önleme amaçlı dere 

ıslahı yapılması.
25.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-25 Saimbeyli-Himmetli Sulama su tesisi Sulama suyu temin 

edilmesi.
100.000

Faaliyet 01-2007-02-
03-26 Tufanbeyli-Güzelim Sulama su tesisi Sulama suyu temin 

edilmesi.
300.000

SULAMA SUYU HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 2.385.000 1.794.686 1.614.500 2.031.708 2.235.029
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Hedef 01-2007-02-
04-

Kanalizasyon Hizmetleri
2006 yılı sonu itibariyle Adana İl Özel İdaresi tarafından 63 adet köyün kanalizasyon inşaatı tamamlanmıştır. Çevre sağlığı açısından risk taşıyan 

yöreler ile turistik bölgelerde öncelikli olmak üzere kırsal kanalizasyon şebekeleri ile atık su tesislerinin yaygınlaştırılması çalışmalarına hız verilecektir. 
Bu amaçla her yıl ilimizin içme suyu yeterli olan köylerinden 10 tanesinin proje, keşif ve ihalesi yapılacaktır. 

Kanalizasyon  çalışmalarında  şebekeli  içme  suyunun  olması  gerekmektedir.  Kanalizasyonla  birlikte  doğal  arıtma  projelerinin  de  yapılarak, 
kanalizasyon işletmelerinin tekniğine ve sağlık koşullarına uygun olarak köy muhtarlığı tarafından işletilmesi sağlanacaktır. 

Plan döneminde öncelikle baraj ve akarsu yatakları civarındaki köylerin kanalizasyon işleri yapılacaktır. 
Köy içi inşaat işlerinin projelendirme ve keşiflendirme çalışmaları devam edecektir. 

Faaliyet 01-2007-02-
04-01 Ceyhan- Sirkeli 

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

350.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-02 Karaisalı Karakılıç

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

200.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-03 Ceyhan- Narlık  

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

310.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-04 Kozan- Ayşehocalı  

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

200.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-05

Tufanbeyli- 
Polatpınar

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

280.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-06 Tufanbeyli-İğdebel

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

130.000
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Faaliyet 01-2007-02-
04-07

İmamoğlu- 
Ufacıkören

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

350.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-08

İmamoğlu- Çörten 
(Pekmezci)

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

300.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-09 Kozan- Gedikli

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

200.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-10

Aladağ- 
Büyüksofulu

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

400.000 300.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-11 Saimbeyli- Yeniköy

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

250.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-12

Pozantı- 
Karakışlakçı

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

250.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-13 Kozan- Tepecikören 

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

650.000
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Faaliyet 01-2007-02-
04-14

Kozan- Faydalı 
(Çorak) 

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

400.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-15 Ceyhan- Gümürdülü

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

650.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-16 Karataş- Kesik

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

220.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-17

Tufanbeyli- 
Kayapınar

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

210.000

Faaliyet 01-2007-02-
04-18 Tufanbeyli- Pınarlar

Kanalizasyon olmayan bölgeye 
foseptik, röğar, doğal arıtma ve 
şebeke yapılacaktır.

Çevre kirliliğinin 
önlenerek köy halkının 
yaşam kalitesinin 
yükseltilmesi.

250.000

KANALİZASYON HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 1.380.000 1.340.000 980.000 500.000 1.700.000
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Hedef
01-2007-02-

05

Tarım Hizmetleri
Tarım sektöründe İlin verimli tarım arazilerinden azami ölçüde faydalanmak dış ve iç pazar şansı olan, rekabet gücü yüksek, tarımsal üretimin 

geliştirilerek çevreye  en az  zarar  veren doğal  dengeyi  koruyan üretim metodlarının  geliştirilmesi  çiftçi  rekabet  gücünün ve gelirinin artırılmasını 
hedeflemektedir.

Tarım hizmetlerinde İlin bitkisel ve hayvansal üretiminde kalite ve kantite artışı sağlanacak; ürün çeşitliliğini rekabeçi bir yapıya ulaştırılacaktır. 
Stratejik plan süresince uygulanacak projeler ; Çiftçi bilinçlendirmesini sağlayacak Deneme-Demonstrasyonlar; Kaba Yem açığını kapatmaya yönelik 
yem bitkileri  teşviki;  Meyvecilik ve Organik Tarımı geliştirme projeleri, verimlilik ve etkinliği artıracak tarımsal  mekanizasyon projeleri;  Hayvan 
Hastalık ve Zararlıları projeleri ile hayvanları kayıt altına alma projeleri; Su Ürünleri geliştirme projeleri; doğal dengeyi koruyacak Biyolojik Mücadele 
Projeleri ile insan sağlığını ilgilendirecek gıda üretimini geliştirme projeleri gibi tarım sektörü ile ilgili geliştirme projeleri stratejik plan süresince 
desteklenecektir. 

Adı Açıklama Performans Kriteri 2008 2009 2010 2011 2012

Faaliyet
01-2007-02-

05-01
Meyveciliği ve 
Zeytinciliği Gel. 

İhracata uygun pazar değeri olan 
meyvelere öncelik verilecektir.

Uygun meyve 
fidanlarının dağıtımının 
yapılması.

300.000 320.000 340.000 360.000 380.000

Faaliyet
01-2007-02-

05-02

Deneme-
Demonstrasyon ve 
Organik Tarımı 
Geliştirme 

Yeni teknolojilerin çiftçiler 
tarafından benimsenmesi 
amacıyla çalışmalar yapılacaktır. 

Çalışmaları yapacak 
tarım müdürlüğü 
personellerine destek 
sağlanması.

50.000 90.000 95.000 100.000 105.00

Faaliyet
01-2007-02-

05-03

Çayır-Mera Yem 
Bitkileri ve 
Hayvancılığı 
Geliştirme 

Kaliteli kaba yem açığının 
giderilmesi için yem bitkileri 
ekim alanının genel tarım arazisi 
içindeki oranı artırılacaktır.

2008 yılından itibaren 
stratejik plan döneminde 
%2’ler düzeyinden 
%5’ler düzeyine 
çıkartılması.

100.000 110.000 115.000 127.000 133.000

Faaliyet
04-2007-05-

01-04

Tarımsal Eğitimi ve 
Mekanizasyonu
Geliştirme

Tarımda makine kullanımı 
yaygınlaştırılacaktır.

İhtiyaç duyulan malzeme 
için destek sağlanması.

165.000 170.000 178.000 187.000

Faaliyet
01-2007-02-

05-04

Hayvan Hastalık ve 
Zararlılarıyla 
Mücadele 

Bölge hayvancılığını tehdit eden 
hastalıklarla mücadele 
edilecektir.

Her yıl hayvan 
hastalıkları ile mücadele 
için gerekli olan 
malzemelerin temin 
edilmesi.

120.000 130.000 138.000 147.000 156.000

Faaliyet 01-2007-02-
05-05

Uzaktan  Algılama 
Sistemi

Tarım arazilerinin kontrolü 
sağlanacaktır.

Tarım verimliliğinin 
artırılması.

25.000

TARIM HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 595.000 815.000 858.000 912.000 856.000
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Stratejik 
Amaç 2007-03

BEŞERİ KALKINMA

Adana  il  halkının  toplumsal  kalkınması  ve  sosyal  refahının  artırılması  için  eğitim,  sağlık  ve  spor  altyapısını 
güçlendirilmesi, kültürel yaşamın zenginleştirilmesi, bu hizmetlerin sunumunun yaygınlaştırılarak halkın hizmetlere kolay 
ulaşımının sağlanması hedeflenmektedir.

Halkın beşeri (sosyal) kalkınmasındaki hedefimiz, tüm vatandaşlarımızın sosyal yaşamının güzelleştirilmesi, eşit ve 
uygun fiyatlı eğitim, sağlık,spor ve kültür hizmeti almasıdır. 

Hedef 09-2007-03-
01

Eğitim Hizmetleri
Adana il genelinde 2006 yılı sonu itibariyle toplam 1163 eğitim kurumu bulunmakta olup, öğrenci azlığı ve taşıma durumuna göre 245 eğitim 

kurumu kapalıdır. 
Eğitim öğretim faaliyeti yapılan resmi okul sayısı 862, özel okul sayısı 56'dır. 
Resmi okullarımızın 23'ü okul öncesi, 701'i ilköğretim ve 138 adedi de ortaöğretim kurumudur. 
Bu okullardaki (resmi+özel) 10.055 derslikte toplam 440.389 öğrenci öğrenim görmektedir. İl genelinde derslik başına 44 öğrenci düşmektir. 
Ancak kırsal kesimden, İlimizin Seyhan ve Yüreğir gibi merkez ilçelere yoğun göç nedeniyle kırsal bölgelerde derslik başına düşen öğrenci sayısı 

30'un  altında olmasına rağmen, merkez ilçelerde ortalama öğrenci sayısı 50-60 arasında değişmektedir. 
Merkez  ilçelerde  okul  yapımında  karşılaşılan  en  önemli  sorun  okul  yapılacak uygun  arsanın  bulunmayışıdır.  Arsa  sorununun çözümü için 

belediye başkanlıkları ile işbirliği yapılmalı, imarında okul yeri olan çok hisseli arsaların yeniden imar uygulaması yapılarak problemsiz hale getirilmesi 
sağlanacaktır.  

Ortaöğretim  kurumlarının  şehir  dışında  kampus  alanlarına  taşınması,  şehir  merkezinde  boşalacak  bu  okulların  ilköğretim okullarına  tahsis 
edilmesi sağlanacaktır. 

Eğitim  hizmetlerinde;   ikili  ve  taşımalı  eğitimin  en  aza  indirilmesi,  okul  öncesi  eğitimin,  yurt  ve  pansiyonların  yaygınlaştırılması  ve 
iyileştirilmesi, kentsel alanlarda sıkışan ve yetersiz hale gelen okulların yeni alanlara taşınması, kampus okul alanlarının yaygınlaştırılması, eğitimin 
kalitesini artırıcı ve İl’in ülke genelindeki başarı düzeyini yükseltecek projeler, eğitim kurumlarının depremlere dayanıklılığı, okullaşma oranlarının 
yükseltilmesi, çağın gereklerine uygun yeni okulların yapılması, eğitimde teknoloji kullanım düzeyinin yükseltilmesi, eğitim altyapısının ve kalitesinin 
yükseltilmesine  katkı  sağlayacak her  türlü  araştırma,  geliştirme,  uygulama,  araç  ve  donanım ihtiyaçları,  halka yönelik  mesleki  bilgi  ve  becerileri 
artıracak projeleri desteklenecektir.

Adı Açıklama Performans Kriteri 2008 2009 2010 2011 2012

Faaliyet 09-2007-03-
01-01 Hizmet Alımı Okulların temizlik ihtiyacı 

karşılanacaktır.
Öğrencilere daha sağlıklı 
bir ortam sunulması.

1.000.000 1.000.000 1.100.000 1.100.000 1.200.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-02 Köy Okulları Elektrik, su ve telefon giderleri 

karşılanacaktır.
Kırsal bölgelerde eğitime 
katkı sağlanması.

500.000 500.000 500.000 500.000 500.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-03

Okul arsası 
kamulaştırması

Seyhan ve Yüreğir İlçelerinde 
ilköğretim okulları yapılmak 
üzere kamulaştırma yapılacaktır.

Kamulaştırmaların 
yapılarak, okul yapımı 
için hazır hale getirilmesi.

2.250.000 3.000.000 3.000.000 3.250.000 4.500.000
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Faaliyet 09-2007-03-
01-04

İlköğretim Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Kanalüstü Bağlar 
(Yurt Mh.) 20 pafta 2213 ada 1 
parselde 32 derslikli okul 
yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.875.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-05

İlköğretim Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Kurttepe Mevkii 
Yurt Mh. 6214 ada 1, 2, 3 parsel 
5880m2 alana 28 derslikli okul 
yapılacaktır

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.600.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-06

İlköğretim Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Huzurevi Mh. 
5064 ada 1 parsel 7741m2 alana 
28 derslikli okul yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.600.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-07

İlköğretim Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Huzurevleri Mh. 
5036 ada 1 parsel 6268m2 alana 
28 derslikli okul yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.600.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-08

Bağımsız Ana Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Kireçocağı Mh. 
7070 ada 1 parsel  4000m2 alana 
120 kişilik ana  okulu 
yapılacaktır.

Hedeflenen yılda eğitime 
hazır hale getirilmesi.

600.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-09

İlköğretim Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Toros Mh. 6297 
ada 1, 2, 3 parsel  6640m2 alana 
28 derslikli okul yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.900.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-10

İlköğretim Okul 
Yapımı

Yüreğir İlçesi Çamlıbel Mh. 
11082 ada 2 parsel  9132m2 
alana 28 derslikli okul 
yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.900.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-11

İlköğretim Okul 
Yapımı

Yüreğir İlçesi Koza Mh. 10671 
ada 1 parsel  8109m2 alana 28 
derslikli okul yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.900.000

47



Adana İl Özel İdaresi Stratejik Planı   (2008-2012)

Faaliyet 09-2007-03-
01-12

Bağımsız Ana Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Kanalüstü Mevkii 
6581 ada 2,3 parsel 2860m2 
alana 100 kişilik ana okulu 
yapılacaktır.

Hedeflenen yılda eğitime 
hazır hale getirilmesi.

600.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-13

İlköğretim Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Cemalpaşa Mh. 
2199 ada 1 parsel 6696m2 alana 
28 derslikli okul yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.900.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-14

İlköğretim Okul 
Yapımı

Yüreğir İlçesi Ulubatlı Hasan 
Mh. 2795 ada 1, 2 parsel 
8000m2 alana 28 derslikli okul 
yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.950.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-15

İlköğretim Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Cemalpaşa mh. 
2199 ada 1 parsel 6696m2 alana 
28 derslikli okul yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.950.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-16

İlköğretim Okul 
Yapımı

Seyhan İlçesi Mıdık Mh. 2035 
ada 1 parsel 8056m2 alana 28 
derslikli okul yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.950.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-17 İhata Duvarı

Ceyhan İhsan Demirtaş 
İlköğretim okulu ihata duvarı 
yapılacaktır.

Öğrenci güvenliğinin 
sağlanması.

70.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-18 Okul Onarımı Ceyhan Beşocak İlköğretim 

okulu onarımı yapılacaktır.
Eğitim kalitesinin 
düşmesinin engellenmesi

25.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-19

İlköğretim Okul 
Yapımı

Feke Karacaoğlan İlköğretim 
okulu yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

1.600.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-20

İlköğretim Okul 
Yapımı

Kozan Gazi köy 4 derslikli 
İlköğretim okulu ek bina 
yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

500.000
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Faaliyet 09-2007-03-
01-21 İhata Duvarı

Yüreğir Remzi Oğuz Arık 
İlköğretim okulu ihata duvarı 
yapılacaktır.

Öğrenci güvenliğinin 
sağlanması.

30.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-22

İlköğretim Okul 
Yapımı

Yüreğir Solaklı 14 derslikli 
İlköğretim okulu yapılacaktır.

Yeni derslik ihtiyacının 
karşılanması ve derslik 
başına düşen öğrenci 
sayısının azaltılması.

900.000

Faaliyet 09-2007-03-
01-23 İhata Duvarı İmamoğlu  Üçtepe İlköğretim 

okulu ihata duvarı yapılacaktır.
Öğrenci güvenliğinin 
sağlanması.

100.000

EĞİTİM HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 8.850.000 9.300.000 9.000.000 9.250.000 12.050.000

Hedef 07-2007-03-
02

Sağlık Hizmetleri
Sağlık sektöründe  hedefimiz; halkın  ihtiyaç ve beklentilerine uygun, çağdaş yaşamın gerekleriyle uyumlu, kır-kent arasındaki sağlık hizmeti 

farklılıklarını azaltıcı, ulaşılabilir  ve verimli bir şekilde kaliteli  hizmet sunmaktır. 
Sağlık hizmetlerinde; Birinci basamak ve koruyucu sağlık hizmetlerinin etkinleştirilmesi, bu amaçla sağlık ocaklarının artırılması, mevcut sağlık 

ocaklarının fiziki altyapılarının iyileştirilmesi ya da yerlerine yenilerinin yapılması, tıbbi donanım yönünden güçlendirilmesi, mobil sağlık hizmetlerinin 
geliştirilmesi, hastanelerin modernizasyonu, tıbbi cihaz  ve araç yönünden güçlendirilmesi, ek bina ya da yeni hastane yapımı, bunlar ile ilgili proje etüt 
çalışmaları, sağlık hizmetlerini etkili kaliteli ve verimli kılacak her türlü uygulama projesi, teknoloji düzeyini artıracak nitelikte araç, gereç ve donanım 
alımları, araştırma ve geliştirme projeleri desteklenecektir.

Faaliyet 07-2007-03-
02-01

Gezici Sağlık Aracı 
Alımı

Sağlık evi olmayan köylere ve 
göçer tarım işçilerine hizmet 
yerinde verilecektir.

Her yıl gezi sağlık 
istasyonları alınarak 
hizmet kalitesinin 
yükseltilmesi.

75.000 200.000 250.000 300.000 350.000

Faaliyet 07-2007-03-
02-02 Bakım ve Onarım Sağlık Ocağı, Sağlık Evleri 

Bakım ve  Onarım
Sağlık hizmetlerinin 
kalitesinin yükseltilmesi.

200.000 200.000 200.000 200.000 250.000
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Faaliyet 07-2007-03-
02-03

Ruh Sağlığı 
Hastanesi İhata duvarı yapılacaktır. Güvenlik tedbirleri 

alınması.
450.000

Faaliyet 07-2007-03-
02-04 Sağlık Merkezi Toplum sağlığı merkezi 

yapılacaktır.
Sağlık hizmetlerinin 
kalitesinin yükseltilmesi.

500.000 500.000

Faaliyet 07-2007-03-
02-05

Ruh Sağlığı 
AMATEM Binası

Alkol ve madde bağımlıları 
tedavi merkezi yapılacaktır.

Alkol ve madde 
bağımlılığının 
azaltılması.

800.000

Faaliyet 07-2007-03-
02-06 Ağız ve Diş Sağlığı

Güney Seyhan ve Güney Yüreğir 
de Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi 
yapılacaktır.

Sağlık hizmetlerinin 
kalitesinin yükseltilmesi.

800.000 800.000

Faaliyet 07-2007-03-
02-07

Eğitim Araştırma 
ve Uygulama 
Merkezi

Acil Sağlık Hizmetleri Bölge 
Eğitim Araştırma. ve Uygulama 
Merkezi yapılacaktır.

Sağlık hizmetlerinin 
kalitesinin yükseltilmesi.

600.000

Faaliyet 07-2007-03-
02-08 Araştırma Merkezi Havutlu Bölge Acil Sağlık 

Hizmetleri Araştırma Merkezi
Sağlık hizmetlerinin 
kalitesinin yükseltilmesi.

700.000

Faaliyet 07-2007-03-
02-09

Kozan Devlet 
Hastanesi Ek Poliklinik Binası Sağlık hizmetlerinin 

kalitesinin yükseltilmesi.
800.000

SAĞLIK HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 725.000 1.200.000 1.850.000 2.500.000 1.900.000

Hedef 10-2007-03-
03

Sosyal  Hizmetler
Yoksulluğun azaltılması ve muhtaç durumda bulunan kişi ve gruplara etkin sosyal koruma sağlanması için ilgili uluslar arası kuruluşların proje, 

finansman yardımı gibi olanaklardan yararlanarak sosyal hizmetlerin ihtiyaç sahiplerine yaygın, etkili ve sürekli bir şekilde ulaştırılımasını sağlamak, 
değişen toplum yapısı ile oluşabilecek sosyal sorunlara karşı yeni hizmet modelleri geliştirmek hedeflenmektedir. 

Ayrıca yoksullukla mücadele ve topluma yönelik hizmetlerde halkın desteğinin arttırılmasına yönelik her türlü uygulama projesi çok amaçlı 
sosyal merkezler kurulması hizmet kalitesini ve verimliliğini artıracak araç, gereç ve donanım ihtiyacı, bu alan ile ilgili araştırma ve geliştirme projeleri 
desteklenecektir.

Faaliyet 10-2007-03-
03-01 Hizmet Binaları

Bakım ve onarımları yapılacak, 
huzurevinde bulunan yaşlıların 
sosyalleşmesi için kuruluş 
bahçesinde bir çay bahçesi, sera 
ve yürüyüş yolları yapılacaktır.

Hedeflenen yıllarda 
tamamlanarak hizmete 
açılması.

100.000 110.000 120.000 130.000 140.000

Faaliyet 10-2007-03-
03-02 Taşıt Kiralama

Sosyal hizmetler bünyesinde 
hizmet veren birimlerdeki 
çocukların sosyal aktivitelerinde 
kullanıcak araçlar kiralanacaktır.

200.000 210.000 220.000 230.000 240.000

SOSYAL HİZMETLER BÜTÇE TOPLAMI 300.000 320.000 340.000 360.000 380.000
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Hedef 08-2007-03-
04

Spor Hizmetleri
Merkezde 2, ilçelerde 4 olmak üzere toplam 6 kapalı spor salonumuz, merkezde 7 antrenman spor salonu, 1 stadyum, 4 adet çim stad, 21 adet çim 

futbol sahası, 10 adet toprak futbol sahası  olmak üzere İl ve ilçelerde  toplam 36 futbol sahası bulunmaktadır. 
2'si kapalı, 4'ü açık ve 5'i cep havuz olmak üzere toplam 11 havuz bulunmaktadır. 
3 gençlik merkezi, 19 tenis kortu, 1 yelken tesisi, 1 jimnastik salonu, 1 karakucak güreş alanı, 1 atletizm pisti, 1 güreş eğitim merkezi, 1 atış 

poligonu, 1 güreş salonu olmak üzere toplam 90 spor tesisi bulunmaktadır.
Milli Eğitim, Üniversite, Sivil Toplum Kuruluşları, Gençlik ve Spor işbirliği ile eğitimin bir parçası olan spor faaliyetlerinin bilimsel çalışmalar 

yapan  üniversitenin öncülüğünde gençlerle birlikte toplumun her kesimini her yaşta spora kanalize edip kitlesel sporu başlatmak hedefimizdir.
Spor yaparken eğlenmek, eğlenirken öğrenmek ve paylaşmak kazanmaktan çok katılmak hedeflenmektedir. 
Kentte ya da kırsal kesimde yaşayan her yaştaki insanların rahat spor yapmasını sağlamak için gerekli alt yapı çalışmaları hedeflenmektedir.
Grup ve Türkiye şampiyonalarına katılarak bu şampiyonalarda derece alan sporcuları ödüllendirmek hedeflenmektedir.
Tesislerimizin yapılmasındaki en büyük amaç performans sporundan çok sporu halkın yaşam biçimi haline getirebilmek, genç yaşta insanları 

sporla tanıştırıp kötü alışkanlıklardan uzaklaştırarak bir anlamda sağlık sektörünün maddi ve manevi yükünü azaltarak, Emniyet ve Adliyelere intikal 
edecek suç dosyaların oranını azaltmak hedeflenmektedir.

Gençlik ve spor hizmetlerinde; gençlere ve halka yönelik sportif ve sosyal nitelikli tesislerin geliştirilmesi, altyapılarının iyileştirilmesi, özellikle 
ilçelerdeki  ve  beldelerdeki  spor  tesislerinin  artırılması,  yeni  ve  özgün  projelerle  sportif  faaliyetlerin  çeşitlendirilmesi,  gençlik  merkezlerinin 
geliştirilmesi  ve  desteklenmesi,  hizmette  verimlilik  ve  etkinliği  artıracak  araç,  gereç  ve  donanım ihtiyaçları,  halkın  sportif  faaliyetlere  katılımını 
sağlayacak uygulama projeleri desteklenecektir.

Faaliyet 08-2007-03-
04-01

Spor Malzemesi 
Alımı

Sporcuların ihtiyaç duyduğu 
spor malzemeleri alınacaktır.

İlimizde sporun 
kalitesinin yükseltilmesi.

50.000 125.000 150.000 175.000 200.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-02

Tesis Bakım ve 
Onarımı

Spor tesislerinin bakım ve 
onarımları yapılacaktır.

İlimizde sporun 
kalitesinin yükseltilmesi.

50.000 125.000 150.000 175.000 200.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-03

Seyhan İlçesi 
Yüzme Havuzları 

Kapalı ve açık yüzme havuzları 
bakım ve onarımları ile 
tadilatları yapılacaktır.

İlimizde sporun 
kalitesinin yükseltilmesi.

1.000.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-04

Ceyhan İlçesi 
Stadyumu 

Stadyumun 750 kişilik portatif 
tribün onarımı yapılacaktır.

İlimizde sporun 
kalitesinin yükseltilmesi.

100.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-05

Karaisalı İlçesi 
Spor Salonu 

500 kişilik spor salonu 
yapılacaktır.

İlimizde sporun 
kalitesinin yükseltilmesi.

1.500.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-06

Yüreğir İlçesi 
Futbol Sahası 

Sofulu mahallesine soyunma 
odalı, tribünlü futbol sahası 
yapılacaktır.

Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

200.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-07

Seyhan İlçesi
Soyunma Odası ve 
Tribün yapımı

2 adet sporcu soyunma odası ve 
tribün yapılacaktır.

Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

400.000
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Faaliyet 08-2007-03-
04-08

Karataş İlçesi 
Stadyumu

Mevcut stada 750 kişilik portatif 
tribün yapılacaktır.

Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

200.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-09

Karataş İlçesi 
Bakım ve Onarım

Spor salonu bakım ve onarımları 
yapılacaktır.

İlimizde sporun kalitesinin 
yükseltilmesi.

400.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-10

Seyhan İlçesi  Spor 
Salonu 

500 kişilik spor salonu 
yapılacaktır.

Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

1.500.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-11

Seyhan İlçesi 
Gölbaşı Köyü 
Futbol Sahası 

Gölbaşı Köyüne   soyunma 
odalı, tribünlü futbol sahası 
yapılacaktır.

Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

200.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-12

Yüreğir İlçesi Açık 
Yüzme Havuzu 

1000 kişilik açık yüzme havuzu 
yapılacaktır.

Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

3.000.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-13

Seyhan İlçesi Spor 
Salonu 

5000 kişilik spor salonu 
yapılacaktır.

Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

5.000.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-14 Feke Tenkerli Spor sahası yapılacaktır. Tesisin tamamlanıp 

kullanıma açılması.
40.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-15 Saimbeyli İlçesi Halı saha yapılacaktır. Tesisin tamamlanıp 

kullanıma açılması.
80.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-16 Tufanbeyli İlçesi Güreş alanı soyunma odası 

yapılacaktır.
Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

100.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-17

Tufanbeyli 
Bozgüney

Spor sahası yapılacaktır. Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

50.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-18

Yüreğir Spor 
Müzesi

Spor müzesi yapılacaktır. Tesisin tamamlanıp 
kullanıma açılması.

250.000

Faaliyet 08-2007-03-
04-19 Yüreğir Kılıçlı Spor sahası ihata duvarı 

yapılacaktır.
Tesis güvenliğinin 
sağlanması.

40.000

SPOR HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 1.660.000 2.450.000 2.600.000 3.350.000 5.400.000
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Hedef 08-2007-03-
05

Kültür-Turizm Hizmetleri
İldeki  kültür  ve  turizm faaliyetlerine  her  türlü  destek  sağlanarak ilin  sosyal,  kültürel  ve  sanat  yaşamını  çeşitlendirmek ve zenginleştirmek 

hedeflenmektedir.
Kültür hizmetlerinde; il genelinde bulunan bütün somut ve soyut kültür mirasının korunması, onarımı ve değerlendirilmesi, kültür ve turizm 

potansiyelini tanıtımına yönelik çalışmalar, kültürel envanter çalışmaları, yeni müzeler oluşturulması, kütüphanecilik faaliyetlerinin geliştirilmesi, çevre 
kültür ve sanat evlerinin geliştirilmesi ve desteklenmesi, hizmet verimliliğini ve etkinliğini artıracak araç gereç ve donanım ihtiyacı, kültürel nitelikli 
uygulama projeleri desteklenecektir.

Faaliyet 08-2007-03-
05-01

Restorasyon 
Çalışmaları

Kale, ören yeri ve tescilli 
yapıların restorasyonu, röleve, 
restitüsyon projeleri ve 
uygulama projeleri ile çevre 
düzenlemesi yapılacaktır.

Turizmin geliştirilmesi için 
tarihi yerlerin düzenlenme 
çalışmalarının yapılması.

110.000 120.000 130.000 140.000

Faaliyet 08-2007-03-
05-02

Tanıtım 
Çalışmaları

Tanıtım için gerekli olan CD, 
Harita, Gezi Rehberi, Afiş, 
Poster, Tanıtım Kitapçığı vb 
materyallerin hazırlanması ve 
yurt içi ve dışı fuarlara katılım 
yapılacaktır.

İlin kültür ve turizm 
değerlerinin tanıtımına 
katkı sağlanması.

100.000 110.000 120.000 130.000 140.000

Faaliyet 08-2007-03-
05-03

Mesleki Eğitim 
Kursları

Kültür ve turizm hizmetlerinde 
etkin olunabilmesi için mesleki 
kurslarına mal ve malzeme 
alınacaktır.

İlin kültür ve turizm 
değerlerinin tanıtımına 
katkı sağlanması.

50.000 55.000 60.000 65.000 70.000

KÜLTÜR-TURİZM HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 150.000 275.000 300.000 325.000 350.000
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Hedef 02-2007-03-
06

Sivil Savunma Hizmetleri
Adana ili bulunduğu coğrafi konum, yeryüzü şekilleri, iklim yapısı ve diğer koşullar dikkate alındığında yaşanabilecek afet türü deprem ve su 

baskını önceliklidir. Su baskınlarında afet uğraması öncelikli olan yerlerde bina yapıları ve yerleşim durumları itibariyle belirlenmiş olup, öncelik il 
merkezinde Seyhan nehrinin sağ ve sol seddinde bulunan mahallelerdir. 

Ceyhan nehrinin taşması,  Feke ve Karaisalı ilçelerinde kaya düşmesi, yer kayması ve küçük çaplı çay yataklarında bulunan köyleri su basma 
ihtimali vardır. 

Sivil  Savunma Müdürlüğü her yıl  okullarda,  kamu ve özel  kurumlarda,  mahallelerde ve gönüllülere can ve mal kaybını  önlemek amacıyla 
eğitimler ve tatbikatlar yapmaktadır. 

Risk haritalarına dayalı olarak arama, kurtarma, ilkyardım ve eğitim organizasyonları belirlenecektir. 
Özel sektör kuruluşları bünyesinde oluşturulan arama kurtarma ekiplerinin, görevli kamu kurum kuruluş personelinin, gönüllülerin ve sivil halkın 

sürekli eğitimi sağlanacaktır.
Her türlü afet durumunda, halkın yaşamının korunması, kamu hizmetlerinin aksamaması için örgütlenme ve altyapı çalışmaları yapılacaktır.  

Faaliyet 02-2007-03-
06-01 İl Kriz Merkezi

Kriz durumlarında krizi yaratan 
olayın önlenmesi, ortdan 
kaldırılması veya milli 
menfaatler doğrultusunda sona 
erdirilmesi amacıyla gereken 
hazırlık ve faaliyetlerin 
yürütülmesi için il kriz merkez 
binasına haberleşme cihazı 
alınacaktır.

İl Kriz Merkezinin 
hizmetlerinde daha etkin 
çalışmasının sağlanması.

60.000

Faaliyet 02-2007-03-
06-02

Toplum Afet 
Gönüllüleri (TAG)

Savaş ya da afetten sonraki ilk 
müdahalenin doğru ve etkin bir 
şekilde yapılması için 3 adet 
pilot bölgede kullanılmak üzere 
3 adet konteynır alınacaktır.

Savaş ve afet 
durumlarında  etkin bir 
toplum örgütlenmesinin 
sağlanması.

96.000

SİVİL SAVUNMA HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 60.000 96.000
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Stratejik 
Amaç

2007-04

ÇEVRE KORUMA

Çevre insanların ve diğer canlıların ilişkilerini sürdürdükleri ve karşılıklı olarak etkileşim içinde bulundukları fiziki, 
biyolojik, sosyal, ekonomik ve kültürel ortamdır. 

İnsanın ruh ve beden sağlığının korunmasına ve çevrenin kalite standardının yükseltilerek gözle görülemeyen fakat 
uzun vadede insanlarımızın yaşamını olumsuz etkileyen emisyon ve imisyon değerlerinin iyileştirilmesi amaçlanmaktadır.

Hedef 05-2007-04-
01

Ağaçlandırma ve Erozyonu Kontrolü
Bozuk orman alanlarını uygulanan proje kapsamında köylere dikimi yapılmak üzere mahlep, ceviz, badem ve akasya fidanlarının  dağıtılarak 

marjinal tarım arazilerindeki erozyonun durdurulması sağlanırken aynı zamanda gelir düzeyi düşük köylünün gelirinin artırılması hedeflenmektedir.
Adı Açıklama Performans Kriteri 2008 2009 2010 2011 2012

Faaliyet 05-2007-04-
01-01

Toprak Muhafaza 
Tedbirlerine 
Yönelik Hizmetler

Fidan dağıtılacaktır. 
( Feke, Kozan, Saimbeyli, 
Tufanbeyli, Aladağ proje köyleri,
95.000 adet )

Köylünün gelir elde 
etmesinin sağlanması ve 
Erozyon kontrolü için 
tedbir alınmasının 
sağlanması.

25.000 50.000 50.000 50.000 50.000

ÇEVRE KORUMA HİZMETLERİ TOPLAM BÜTÇESİ 25.000 50.000 50.000 50.000 50.000
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3.7. STRATEJİK AMAÇLAR (UYGULAMA PLANI) BÜTÇE İLİŞKİSİ

3.7.1 KURUM KAYNAK TABLOSU

Kaynaklar 2008 2009 2010 2011 2012
Vergi Gelirleri 35.215.000 36.536.500 37.350.150 39.763.165 44.745.582
Vergi Dışı Gelirler 13.035.000 14483500 15199850 16685835 18403418

Kira Gelirleri 1.945.000 2.139.500 2.338.450 2.588.795 2.847.674
Faiz Gelirleri 9.000.000 9.900.000 10.800.000 11.979.000 13.176.900
Ruhsat Gelirleri 1.250.000 1.520.000 1.050.000 1.000.000 1.149.000
Diğer Gelirler 840.000 924.000 1.011.400 1.118.040 1.229.844

TOPLAM 48.250.000 51.020.000 52.550.000 56.449.000 63.149.000

3.7.2. KURUM HARCAMA TABLOSU

2008 2009 2010 2011 2012

01-2007-01-01
Kurum Kültürünün
Geliştirilmesi

01-2007-01-02 Genel Kamu Hizmetleri 21.169.000 23.955.314 25.721.500 27.459.292 28.964.971

01-2007-01-03 İmar ve İnşaat Hizmetleri 1.596.000 1.150.000 1.050.000 650.000 250.000
01-2007-02-01 Yol Hizmetleri 8.415.000 7.135.000 6.875.000 7.121.000 7.613.000
01-2007-02-02 İçme Suyu Hizmetleri 940.000 1.235.000 1.515.000 1.940.000 1.400.000
01-2007-02-03 Sulama Suyu Hizmetleri 2.385.000 1.794.686 1.614.500 2.031.708 2.235.029
01-2007-02-04 Kanalizasyon Hizmetleri 1.380.000 1.340.000 980.000 500.000 1.700.000
01-2007-02-05 Tarım Hizmetleri 595.000 815.000 858.000 912.000 856.000
09-2007-03-01 Eğitim Hizmetleri 8.850.000 9.300.000 9.000.000 9.250.000 12.050.000
07-2007-03-01 Sağlık Hizmetleri 725.000 1.200.000 1.850.000 2.500.000 1.900.000
10-2007-03-03 Sosyal Hizmetler 300.000 320.000 340.000 360.000 380.000
08-2007-03-04 Spor Hizmetleri 1.660.000 2.450.000 2.600.000 3.350.000 5.400.000
08-2007-03-05 Kültür -Turizm Hizmetleri 150.000 275.000 300.00 325.000 350.000
02-2007-03-06 Sivil Savunma Hizmetleri 60.000 96.000
05-2007-04-01 Çevre Koruma Hizmetleri 25.000 50.000 50.000 50.000 50.000

TOPLAM 48.250.000 51.020.000 52.550.000 56.449.000 63.149.000

3.7.3. SEKTÖREL BÜTÇE PLAN ÖZETİ

Stratejik planın içeriği  oluşturulurken,  İl  Müdürlüklerinin planında yer alan ancak İl  Özel 
İdaresinin  maddi  kaynak  sıkıntısı  nedeni  ile  destekleyemediği  veya  yıl  içerisinde 
desteklenemeyerek gelecek yıllara ertelediği veya talep edilen miktarın bir kısmını destekleyebildiği 
faaliyetler  olmuştur.  Adana  İl  Özel  İdaresi  ertelenen  veya  desteklenmeyen  faaliyetleri 
müdürlüklerin başka kaynaklar bulamaması halinde bir sonraki stratejik plan değerlendirmesinde 
tekrar ele alacak veya İl Özel İdaresinin ek kaynak bulması halinde bu projeler değerlendirilecektir.

Kaynakların yetersizliğinden dolayı desteklenemeyen İl Müdürlükleri stratejik faaliyetleri için

a) Kurumlar faaliyetleri kendi kaynaklarından veya genel bütçeden gerçekleştirmeli

b) Ek kaynak arayışına gidilmeli

c) Ek kaynak bulunamadığı takdirde ileriki yıllara ertelenmelidir.

d) Müdürlükler bu faaliyetleri gerçekleştirmek için ek kaynak bulamaması halinde Adana İl 
Özel İdaresi bu faaliyetleri stratejik plan revizyonlarında tekrar göz önünde bulunduracak ve ek 
kaynak bulunması halinde yeniden değerlendirecektir.
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4.İZLEME ve DEĞERLENDİRME

Bir Stratejik Plan ne kadar iyi hazırlanmış olursa olsun, ortaya konulan hedeflere 
ulaşılması  plan  uygulamasının  başarılı  bir  şekilde  yapılmasına  bağlıdır.  Adana  İl  Özel 
İdaresinin  Stratejik  Planında  belirlenen  hedeflere  ulaşabilmesi,  etkin  bir  izleme  ve 
değerlendirme sisteminin kurulmasına bağlıdır. 

İZLEME  : Stratejik  planda   konulan  hedeflere  ilişkin   gerçekleşmelerin  veya 
gerçekleşmemelerin yönetime sunulan, sistematik   bir raporlamadır.

Stratejik amaç  hedef ve faliyetlerin gerçekleşmesine   ilişkin gelişmelerin en az 3 
ayda  bir  defa  teknik  elemanlar  ve  harcama  yetkilileri  tarafından   gercekleşme 
konusunda, mevcut durumu hakkında, açıklamalı ve yorumlu raporlanarak yöneticilere, 
karar  organlarına,  sivil  toplum  kuruluşlarına  ve  hizmetlerden  yararlananların 
değerlendirmesine sunularak, yapımı devam eden hizmetlerin kamu oyu tarafından da 
izlenmesi  sağlanmış olacaktır.

DEĞERLENDİRME: Strateji planlamadaki amaç, hedef ve faaliyetlerin uygulama 
sonuçlarının  yıllık  olarak  ölçülmesi  ve  söz  konusu  amaç  ve  hedeflerin  tutarlılık 
durumunun   karşılaştırmasının analizidir.

İzleme  ve  değerlendirme  faaliyetleri,  stratejik  planla  belirlenen  amaçlara  ne 
ölçüde ulaşıldığının sistematik olarak izlenmesi, değerlendirilmesi ile performans kriterleri 
kapsamında  sonuçların  ölçülmesi  ve  elde  edilen  bulguların  düzenli  bir  şekilde 
raporlanması  faaliyetlerini  içermektedir.  Ayrıca  bu  faaliyetler,  geri  bildirim  yoluyla 
uygulamada  sürekli  olarak  iyileştirmeyi  olanaklı  kılmakta  ve  hesap  verebilirlik  de 
sağlanmış olmaktadır. 

Stratejik  faaliyetler  planlandığı  şekilde  gerçekleşiyorsa  ,  amaç  ve  hedeflere 
ulaşma yolundaki ilerleme ve beklentilere uygunsa plan uygulamasına devam edilir. Aksi 
takdirde stratejik plan yeniden güncelleştirilir.

PERFORMANS  ÖLÇÜMÜ  VE  DEĞERLENDİRİLMESİ: Gerçekleşen  sonuçların 
belirlenen  stratejik amaç ve hedeflerle ne ölçüde örtüştüğünün ortaya konulmasıdır.

Adana  il  özel  idaresinin   2008,  2009,  2010,  2011,  2012  yılı  için  gelir-gider 
bütçeleri   stratejik  plan  amaç  ve  hedeflerine  göre  tahmin  edilerek,  Stratejik  Plan 
düzeyinde  izleme  ve  değerlendirme  faaliyetleri  ilgili  birimler  tarafından  performans 
göstergelerine  dayalı  olarak  yürütülecek  olup,  performans  göstergelerinin  ölçümü ve 
değerlendirilmesiyle hem faaliyetlerin, hazırlanan uygulama planları ve bütçelerle uyumu 
hem de elde edilen sonuçların Stratejik Planda önceden belirlenen hedef ve amaçlarla ne 
derece örtüştüğü belirlenmektedir.

İl halkının mahalli müşterek ihtiyaçlarının önceliklerine göre belirlenen amaçlara 
tahsis edilip, hedeflenen faaliyetlerin gerçekleşmesi için  Yönetim etkinliği, hesap verme 
sorumluluğunu,  hizmetlerin  kalitesini  ve  zamanında  yapılmasının  sağlanması  için 
sorumlu kurumlar da belirlenmiştir.

Kurumumuzda  amaç  ve  hedeflerin  gerçekleşmesi  için  gelirlerin  toplaması 
giderlerin ödenmesi hizmetler de verimli kaliteli   bir performansın gerçekleşmesi için 185 
memur 686 işçi  100 hizmet aracı  140 iş makinesi  ile verilen hizmetlerin yıl  sonunda 
performans raporları çıkartılarak meclise sunulacaktır.
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23.08.2007  tarih  ve  333  sayılı  Encümen  kararı  ile  İl  Genel  Meclisine 
sunulan Adana İl Özel İdaresi' nin 2008-2012 yıllarını kapsayan Stratejik 
Planı  21.11.2007  tarihinde  247  sayılı  İl  Genel  Meclisi  kararı  ile  kabul 
edilmiştir.

Mustafa ÇALIŞKAN Necati SAMSA Yasin YILMAZ
Başkan Vekili Katip Üye Katip Üye
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